
 

 
 

USNESENÍ  
z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 23. listopadu.2005 
 

 

USNESENÍ 31/1174/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách,  v platném znění, na stavební práce II/300 Trutnov - Babí, OŽK 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/300 Trutnov - Babí, OŽK  
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 31/1175/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce II/319 Rychnov nad Kněžnou - Rokytnice v Orlických horách 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: 
Stavby silnic a železnic, a. s., Národní tř. 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy 
východ, závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové) 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1176/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    znění Dodatku č. 2 Zřizovací listiny Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje Dodatek č. 2 Zřizovací listiny Správy a 
údržby silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 



 2

USNESENÍ 31/1177/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy 

Královéhradeckého kraje, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
odstraňováním sněhu a náledí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy 

Královéhradeckého kraje, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
odstraňováním sněhu a náledí 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 31/1178/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e 
    odměnu pro Ing. Ilju Kopáčka, ředitele Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Zdeňku Kosovi, ekonomickému náměstkovi Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

vyplatit schválenou odměnu ve výplatním termínu za listopad 2005 
Termín: do 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1179/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,-- Kč Základní škole Mozaika, o. p. s., U 

Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 259 18 125, k podpoře výuky etické 
výchovy 

 2. poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,-- Kč Základní škole Náchod-Plhov, Příkopy 
1186, 547 01 Náchod, k podpoře výuky etické výchovy 

 3. poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,-- Kč Střední zdravotnické škole, Procházkova 
303, 541 01  Trutnov, k podpoře výuky etické výchovy 

 4. poskytnutí finančního daru ve výši 15 000,-- Kč Základní škole ul. R. Frimla 816, 
541 01 Trutnov, k podpoře výuky etické výchovy 
vše z kapitoly 14 - školství 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zpracovat příslušné darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru a zajistit realizaci 
platby podle uzavřených smluv 
Termín: do 31. 12. 2005 

2.   Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
      podepsat příslušné darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru 
      Termín: do 31. 12. 2005 

      



 3

USNESENÍ 31/1180/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přidělení finančního daru pro Pedagogickou fakultu Univerzity Hradec Králové Kabinetu 

etického vzdělávání v rámci projektu Podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje  
ve výši 100 000,-- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zpracovat darovací smlouvu s Univerzitou Hradec Králové, se sídlem Rokitanského 
62, Hradec Králové  
Termín: do 31. 12. 2005 

   

2.     Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat darovací smlouvu s Univerzitou Hradec Králové, se sídlem Rokitanského 
62, Hradec Králové 
Termín: do 31. 12. 2005 

  
 

 
USNESENÍ 31/1181/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh nového způsobu financování organizátora dopravy - společnosti OREDO s. r. o. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit nový způsob financování organizátora dopravy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 31/1182/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se zvýšením ostatních kapitálových výdajů o 2 mil. Kč v rámci odvětví dopravy, představující 

investiční dotaci společnosti RIDS, s.r.o., Havlíčkova 136, Rychnov nad Kněžnou, 
na vybudování terminálů Častolovice a Doudleby nad Orlicí. O stejný objem se snižují ostatní 
výdaje vyčleněné na dopravní územní obslužnost – autobusovou dopravu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1183/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce 

RUBR s.r.o. v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO 
 



 4

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce 

RUBR s.r.o. v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO. 
- zvýšení garance na komerční lince v systému IREDO pro období 7.7.-30.9.2005 a to 
ve výši 6 Kč za každý ujetý objížďkový km. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing.Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce 
RUBR s.r.o. v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO 
Termín: do 30. 11. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1184/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.4. 2004 - objížďky 
ORLOBUS a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing.Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 4. 2004 
Termín: 30. 11. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1185/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    odpis pohledávek škol a školských zařízení ke 31.12.2004 v částce vyšší než 10.000,- Kč 

dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s předložením odpisu pohledávek v částce vyšší než 200.000,- Kč na nejbližším jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 2. s předložením odpisu 6 ks akcií společnosti Milpagro a.s. na nejbližším jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení a návrh dle bodu č. II. předložit na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 
USNESENÍ 31/1186/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zařazení a změny financování jmenovitých akcí a dispoziční změny jmenovitých investičních a 



 5

neinvestičních záměrů v rámci limitů podle odvětví z Fondu reprodukce Královéhradeckého 
kraje v roce 2005 do výše 5 000 tis. Kč na jednu akci na základě zmocnění Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pro odvětví dle důvodové zprávy a přiložených tabulek - VIII. část 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy do 5. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 2005 a informovat 
vedoucí příslušných odborů o schválených změnách financování jmenovitých akcí z Fondu 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2005 - VIII. část 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1187/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předloženým návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 včetně 

příloh č. 1-3 důvodové zprávy 
II.  p  r  o  v  á  d  í                           
    rozpočtová opatření v rámci 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 v souladu 

se zmocněním Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 
 

 
 
USNESENÍ 31/1188/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
 2. se zapracováním případného dopadu změny celkové dotace v rámci souhrnného dotačního 

vztahu státního rozpočtu k rozpočtu kraje pro rok 2006 do schváleného rozpočtu kraje 
na rok 2006, a to v případě stanoveného účelu na daný účel, v případě, že účel stanoven 
nebude, do rezervy kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

přijetí krátkodobého kontokorentního úvěru ve výši 100 mil. Kč, poskytnutého Komerční 
bankou a. s., pobočkou Hradec Králové, na dobu 6 měsíců od 1. 1. 2006 a určeného 
na financování výdajů Královéhradeckého kraje schválených rozpočtem kraje na 
rok 2006 (řešení časového nesouladu mezi čerpáním výdajů a reálným inkasem příjmů) 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 
USNESENÍ 31/1189/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s rozpočtovým výhledem Královéhradeckého kraje na roky 2007 - 2016 



 6

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 
USNESENÍ 31/1190/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru na prodej nemovitostí v k.ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice 

Zkušebně kamene a kameniva, s.r.o., Husova 675, 508 01 Hořice 
- budova č.p. 933 na st.p.č. 1012 
- pozemek st.p.č. 1012 (zastavěná plocha a nádvoří) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem nemovitostí 

Prodávající : Královéhradecký kraj 
Správce majetku : Střední průmyslová škola kamenická a sochařská a Střední odborné učiliště 
kamenické, Husova 675, 508 01 Hořice 
Kupující : Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o., Husova 675, 508 01 Hořice, IČ : 64828042 
Nemovitosti : 
a) budova č.p. 933 na st.p.č. 1012 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice 
b) pozemek st.p.č. 1012 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 228 m2 v k.ú. Hořice 
v Podkrkonoší, obec Hořice 
Cena : 830.000,-Kč 
Náklady spojené s převodem :  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  (odvětví´školství) 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zveřejnit záměr na prodej nemovitostí v k.ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice 
dle bodu I. tohoto usnesení 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitostí v k.ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín : leden 2006 

 

 
 
USNESENÍ 31/1191/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru prodat část pozemku p.p.č. 1601/1 v k.ú. Javorník manželům 

Milanovi a Jiřině Zelinským, bytem Pod Rýchorami 193, 542 24 Svoboda nad Úpou 
Pozemek:  
část p.p.č. 1601/1 o výměře 59 m2 dle GP č.161-145/2003 označená jako p.p.č. 1601/7 ostatní 
plocha – silnice v k.ú. Javorník v Krkonoších a obci Rudník  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: Manželé Milan a Jiřina Zelinští, bytem Pod Rýchorami 193, 542 24 Svoboda nad 
Úpou  



 7

Pozemek:  
část p.p.č. 1601/1 o výměře 59 m2 dle GP č.161-145/2003 označená jako p.p.č. 1601/7 ostatní 
plocha – silnice v k.ú. Javorník v Krkonoších a obci Rudník  
Cena: 4.307,- Kč (73,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí platí prodávající  

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat část pozemku p.p.č. 1601/1 v k.ú. Javorník v Krkonoších manželům 
Milanovi a Jiřině Zelinským, bytem Pod Rýchorami 193, 542 24 Svoboda nad Úpou dle 
bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12. 2005 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej části 
pozemku p.p.č. 1601/1 v k.ú. Javorník v Krkonoších manželům Milanovi a Jiřině 
Zelinským, bytem Pod Rýchorami 193, 542 24 Svoboda nad Úpou dle bodu II. tohoto 
usnesení 
Termín: 31.3. 2006 

 
 
 
USNESENÍ 31/1192/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    výsledky poptávkového řízení - nabídky podané zájemci o koupi nemovitostí v k.ú. a 

obci Červený Kostelec 
Nabízené nemovitosti:  
budova - Červený Kostelec, č.e. 1063 na st.p.č. 1274, stavba pro individuální rekreaci 
pozemek - st.p.č. 1274, zastavěná plocha a nádvoří 
Zveřejněná minimální kupní cena: 280 000,--  Kč 
Účastníci poptávkového řízení-zájemci: 
1) Jindřich Havrda, Sokolská 254, Červený Kostelec 
2) Pavel Šimek, Petra Šimková, Jiráskova 1224, Červený Kostelec 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výsledky poptávkového řízení - nabídky podané zájemci o koupi nemovitostí v k.ú. a 

obci Červený Kostelec 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem dle výsledku zveřejněné výzvy k podání návrhu na uzavření kupní smlouvy - 

poptávkového řízení  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední průmyslová škola textilní a Střední odborné učiliště, Velké Poříčí, 
Náchodská 285  
Kupující: Jindřich Havrda, Sokolská 254, Červený Kostelec  
Nemovitosti v k.ú. a obci Červený Kostelec:  
pozemek  
st.p.č. 1274, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 66 m2  
budovy  
Červený Kostelec, č.e. 1063 na st.p.č. 1274, stavba pro individuální rekreaci 
Cena: 295.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
1) daň z převodu nemovitostí - hradí prodávající  
2) vklad do katastru nemovitostí - hradí kupující  
Věcná břemena: bez zápisu 



 8

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh na prodej nemovitostí 
dle bodu III. tohoto usnesení  
Termín: 8. 12. 2005  
 

 
 
USNESENÍ 31/1193/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    výsledky poptávkového řízení - nabídky podané zájemci o koupi nemovitostí v k.ú. a 

obci Červený Kostelec  
Nabízené nemovitosti:  
budova - Červený Kostelec, č.e. 1038 na st.p.č. 914, stavba pro individuální rekreaci  
pozemky - st.p.č. 914, zastavěná plocha a nádvoří a p.p.č. 1228/10, ostatní plocha 
Zveřejněná minimální kupní cena: 200 000,-- Kč 
Účastníci poptávkového řízení-zájemci:  
1) Jan Samler, U Kaštánku 931, Červený Kostelec 
2) Leoš Mallat, Jiráskova 673, Červený Kostelec 
3) SILVAGRO s.r.o., Zábrodí 120, Červený Kostelec  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výsledky poptávkového řízení - nabídky podané zájemci o koupi nemovitostí v k.ú. a 

obci Červený Kostelec  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem dle výsledku zveřejněné výzvy k podání návrhu na uzavření kupní smlouvy - 

poptávkového řízení  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177  
Kupující: Jan Samler, U Kaštánku 931, Červený Kostelec  
Nemovitosti v k.ú. a obci Červený Kostelec:  
pozemky  
st.p.č. 914, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 66 m2  
p.p.č. 1228/10, ostatní plocha o výměře 339 m2  
budovy  
Červený Kostelec, č.e. 1038 na st.p.č. 914, stavba pro individuální rekreaci  
Cena: 221.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
1) daň z převodu nemovitostí - hradí prodávající  
2) vklad do katastru nemovitostí - hradí kupující  
Věcná břemena: bez zápisu 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh dle bodu III. tohoto 
usnesení  
Termín: 8. 12 2005  
 

 
 
USNESENÍ 31/1194/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledky poptávkového řízení na prodej nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře 

budova:   čp. 554 obč. vyb. na p. p. č. 1227  



 9

pozemky: p. p. č. 1227 zast. pl. a nádvoří o výměře 342 m2 

                           p. p. č. 1228 ostatní plocha o výměře 76 m2 

                       včetně všech součástí a příslušenství 
                vše v k. ú. a obci Nová Paka 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem nemovitostí: 

budova:   čp. 554 obč. vyb. na p. p. č. 1227  
pozemky: p. p. č. 1227 zast. pl. a nádvoří o výměře 342 m2 

                           p. p. č. 1228 ostatní plocha o výměře 76 m2 

                          včetně všech součástí a příslušenství 
                vše v k. ú. a obci Nová Paka 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: 1 byt obsazený nájemníky 
Kupní cena:  800 000,- Kč 
Prodávající:  Královéhradecký kraj 
Kupující:      Jiří Krejčí 
                       bytem Na Dolíkách 18/5, 147 00 Praha 4   

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí 
dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1195/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s darováním 

Dárce: obec Železnice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr  
v k.ú. Cidlina a obci Železnice  
PK č. 17 o výměře 66 m2  
v k.ú. a obci Železnice  
PK st. 67 o výměře 21 m2  

Výměra pozemků celkem: 87 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru - pozemků v k. ú. Cidlina a v k.ú. Železnice od obce Železnice dle bodu I.1. a bodu 
I.2. tohoto usnesení 
Termín: 8.12. 2005 
 
 

 



 10

USNESENÍ 31/1196/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím daru - pozemků zastavěných silnicí č. III/3169 

Dárce: obec Potštejn 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část p. p. č. 970/13 díl "e" o výměře 26 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 119/1 díl "b" o výměře 51 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena do 
p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 119/2 díl "c" o výměře 40 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena do 
p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 1074/1 díl "f" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 114 díl "d2" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena do 
p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 166/2 díl "z1" o výměře 152 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 167 díl "a2" o výměře 44 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena do 
p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část st. p. č. 325 díl "e2" o výměře 43 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena do 
p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 972/1 díl "b2" o výměře 16 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 981 díl "c2" o 
výměře 6 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - 
silnice 
v k. ú. a obci Potštejn 
Výměra pozemků celkem: 408 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru – 
pozemků v k. ú. Potštejn zastavěných silnicí č. III/3169 od obce Potštejn dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 8. 12. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 31/1197/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s žádostí o bezúplatné převzetí pozemků pod silnicemi II. a III. třídy na teritoriu 

Královéhradeckého kraje od ČR-Státní statek Smiřice s.p.  
okres Hradec Králové  
Pozemky: dle KN  
v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (zastavěná silnicí III/2993)  



 11

p.p.č. 1239/25 o výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice (spoluvlastnický podíl 6/16)  
v k.ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem (zastavěná silnicí II/298)  
p.p.č. 645/7 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice (spoluvlastnický podíl 2/6)  
v k.ú. Dolní Neděliště a obci Neděliště  
p.p.č. 189/2 o výměře 404 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3254)  
p.p.č. 189/3 o výměře 4 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3254)  
p.p.č. 189/4 o výměře 23 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3254)  
p.p.č. 189/5 o výměře 313 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3254)  
p.p.č. 189/6 o výměře 1373 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3254)  
p.p.č. 189/7 o výměře 661 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3254)  
p.p.č. 189/8 o výměře 8 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3254)  
p.p.č. 191/4 o výměře 739 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3252)  
p.p.č. 191/6 o výměře 354 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3252)  
p.p.č. 191/7 o výměře 116 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3252)  
p.p.č. 191/8 o výměře 481 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3252)  
p.p.č. 191/9 o výměře 608 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3252)  
p.p.č. 191/10 o výměře 254 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3252)  
v k.ú. a obci Benátky  
p.p.č. 389/16 o výměře 4 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/3252)  
okres Jičín  
Pozemky: dle KN  
v k.ú. Tereziny Dary a obci Lískovice  
p.p.č. 613/5 o výměře 639 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/28048)  
p.p.č. 613/7 o výměře 1040 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí III/28048)  
v k.ú. a obci Lukavec u Hořic  
p.p.č. 730/2 o výměře 6 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí II/501)  
v k.ú. Bělá u Pecky a obci Pecka  
p.p.č. 579/3 o výměře 56 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí II/284)  
Pozemek: ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence nemovitostí (EN)  
v k.ú. Radkyně a obci Nová Paka  
EN č. 414 o výměře 71 m2 (zastavěna silnicí III/28418)  
EN č. 432/4 o výměře 1691 m2 (zastavěna silnicí II/284)  
okres Rychnov nad Kněžnou  
Pozemky: dle KN  
v k.ú. a obci Borohrádek  
p.p.č. 917/18 o výměře 2015 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí II/305)  
p.p.č. 917/20 o výměře 499 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí II/305)  
p.p.č. 917/21 o výměře 285 m2 ostatní plocha – silnice (zastavěna silnicí II/305)  
p.p.č. 917/40 o výměře 47 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace (zastavěna silnicí II/305)  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na žádost o bezúplatné 
převzetí pozemků pod silnicemi II. a III. třídy na teritoriu Královéhradeckého kraje od ČR-
Státní statek Smiřice s.p. dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 8.12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1198/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím daru  

Dárce: společnost Plus - Discount spol. s r. o., se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  



 12

Nemovitosti:  
a) část stavby příjezdové komunikace (rozšíření silnice č. II/303) 
- část stavby zpevněné plochy až po chodníkové obruby u výjezdu (místní komunikace) z 
areálu prodejny Plus - Discount spol. s r. o. podél komunikace č. II/303 ze směru od silnice 
č. III/3031 o výměře 49 m2, která byla uvedena do užívání na základě Kolaudačního 
rozhodnutí č. 424/04 Městského úřadu Náchod - odboru dopravy a silničního hospodářství 
čj.: 13807/04/ODSH/Tý ze dne 24. listopadu 2004 
b) pozemek 
- p. p. č. 403/18 o výměře 49 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Hronov 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru – části 
stavby příjezdové komunikace (rozšíření silnice č. II/303) včetně pozemku v k. ú. Hronov 
od společnosti Plus – Discount spol. s r. o., se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice dle 
bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1199/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat obci Staré Hrady pozemek v k. ú. Staré Hrady 

- p. p. č. 913/5 o výměře 113 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Staré Hrady 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Staré Hrady 
Pozemek:  
- p. p. č. 913/5 o výměře 113 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Staré Hrady 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Staré Hrady pozemek v k. ú. Staré Hrady dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 31. 12. 2005 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Staré Hrady obci Staré Hrady dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 31. 3. 2006  

 
 



 13

USNESENÍ 31/1200/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat městu Jičín pozemky v k. ú. Jičín a k. ú. Robousy 

a) pozemky v k. ú. a obci Jičín 
- p. p. č. 857/71 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 857/72 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 857/74 o výměře 26 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 857/75 o výměře 12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1136/27 o výměře 66 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 1245/9 o výměře 118 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1263/7 o výměře 707 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 1263/8 o výměře 35 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 1263/9 o výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1364/3 o výměře 10 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1364/4 o výměře 25 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 1372/2 o výměře 310 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1372/3 o výměře 48 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1899/2 o výměře 210 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1899/3 o výměře 314 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1899/4 o výměře 557 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1955 o výměře 64 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 1960/1 o výměře 83 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1960/3 o výměře 133 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1963/2 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1964/2 o výměře 26 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 1977 o výměře 293 m2, 
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1209 o výměře 30 m2 
b) pozemky v k. ú. Robousy a obci Jičín 
- p. p. č. 648/15 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/16 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/17 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/18 o výměře 483 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/19 o výměře 163 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/32 o výměře 2078 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/35 o výměře 442 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/40 o výměře 480 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/42 o výměře 29 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky:  
a) pozemky v k. ú. a obci Jičín  
- p. p. č. 857/71 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 857/72 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 857/74 o výměře 26 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 857/75 o výměře 12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1136/27 o výměře 66 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 1245/9 o výměře 118 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1263/7 o výměře 707 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 1263/8 o výměře 35 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 1263/9 o výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  



 14

- p. p. č. 1364/3 o výměře 10 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1364/4 o výměře 25 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 1372/2 o výměře 310 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1372/3 o výměře 48 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1899/2 o výměře 210 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1899/3 o výměře 314 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1899/4 o výměře 557 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1955 o výměře 64 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 1960/1 o výměře 83 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1960/3 o výměře 133 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1963/2 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1964/2 o výměře 26 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 1977 o výměře 293 m2,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1209 o výměře 30 m2  
b) pozemky v k. ú. Robousy a obci Jičín  
- p. p. č. 648/15 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/16 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/17 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/18 o výměře 483 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/19 o výměře 163 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/32 o výměře 2078 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/35 o výměře 442 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/40 o výměře 480 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/42 o výměře 29 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 6785 m2 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Jičín pozemky v k. ú. Jičín a k. ú. Robousy dle 
bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2005 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k. ú. Jičín a k. ú. Robousy městu Jičín dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 31. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 31/1201/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Červená Třemešná obci Červená Třemešná 

Pozemky:  
v k.ú. a obci Červená Třemešná  
p.p.č. 255/55 o výměře 219 m2 orná půda  
p.p.č. 277/6 o výměře 6 m2 trvalý trávní porost  
p.p.č. 279/22 o výměře 40 m2 trvalý trávní porost  
p.p.č. 698/22 o výměře 103 m2 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném nebo upraveném  
p.p.č. 698/37 o výměře 9 m2 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném nebo upraveném  
p.p.č. 712/10 o výměře 305 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 712/11 o výměře 5166 m2 ostatní plocha - silnice  
 



 15

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Červená Třemešná  
Pozemky: 
v k.ú. a obci Červená Třemešná  
p.p.č. 255/55 o výměře 219 m2 orná půda  
p.p.č. 277/6 o výměře 6 m2 trvalý trávní porost  
p.p.č. 279/22 o výměře 40 m2 trvalý trávní porost  
p.p.č. 698/22 o výměře 103 m2 vodní plocha -vodní tok v korytě přirozeném nebo upraveném  
p.p.č. 698/37 o výměře 9 m2 vodní plocha-vodní tok v korytě přirozeném nebo upraveném  
p.p.č. 712/10 o výměře 305 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 712/11 o výměře 5166 m2 ostatní plocha – silnice  
Výměra pozemků celkem: 5848 m2  
Náklady spojené s převodem:  vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat pozemky v k.ú. Červená Třemešná obci Červená Třemešná dle 
bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12. 2005 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k.ú. Červená Třemešná obci Červená Třemešná dle bodu II. tohoto 
usnesení 
Termín: 31.3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 31/1202/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/284  

Prodávající:  
- paní Marie Petrová, bytem Vidonice 46, 507 82 Pecka - spoluvlastnický podíl 1/3 (cena 
odpovídající výši spoluvlastnického podílu 1.134,- Kč),  
- pan Jaroslav Šorm, bytem Sladovní 1202, 752 01 Kojetín - spoluvlastnický podíl 
1/3 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 1.134,- Kč),  
- paní Ludmila Teichmannová, bytem Dukelská 2245, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 - 
spoluvlastnický podíl 1/6 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 567,- Kč),  
- pan Jaroslav Voňka, bytem Bílé Poličany 22, 544 52 Bílé Poličany - spoluvlastnický podíl 
1/6 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 567,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
- p. p. č. 518/5 o výměře 162 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Tetín 
Celková kupní cena: 3.402,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 



 16

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
v k. ú. Tetín zastavěného silnicí č. II/284 od paní Marie Petrové, pana Jaroslava Šorma, 
paní Ludmily Teichmannové a pana Jaroslava Voňky dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1203/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zřízení věcného břemene k části pozemku p.p.č. 177/5 v k.ú. Černožice nad Labem a 

obci Černožice 
Povinný : firma FISHMAN, s.r.o., 5. května 120, 551 02 Jaroměř - Josefov, IČ 25982061 
Oprávněný : Královéhradecký kraj 
Správce majetku : Střední odborné učiliště potravinářské Smiřice, Gen. Govorova 110, 
503 03 Smiřice, IČ 15061507 
Obsah věcného břemene : právo zřídit (uložit), provozovat, udržovat a opravovat vedení 
zemního plynu ve prospěch oprávněného z věcného břemene 
Zatížený pozemek : p.p.č. 177/5 v k.ú. Černožice nad Labem a obci Černožice 
Cena : dle znaleckého posudku na základě geometrického plánu po dokončení stavby 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene : vyhotovení geometrického plánu a 
znaleckého posudku, včetně poplatku za vklad do katastru nemovitostí hradí oprávněný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín :  březen 2006 

 
 

 
USNESENÍ 31/1204/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. připojení k "Metropolitní optické síti - Jičín" a s tím související umístění: 

1) datového rozvaděče a příslušného vnitřního rozvodu v budově č.p. 220 na st.p.č. 1234  
2) HDPE chráničky 40mm se zemním optickým kabelem v části pozemků p.p.č. 774/1, 
774/3, 774/4  
vše v k.ú. a obci Jičín 
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Správce: Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 
Investor: město Jičín 

 2. zřízení věcného břemene na části pozemků p.p.č. 774/1, 774/3, 774/4, ostatní plocha -  
celkem cca 200 m běžné délky kabelu s HDPE chráničkou 40 mm (přesně odměří GP 
po dokončení stavby) a k budově čp. 220 - občanská vybavenost na st.p.č. 1234 - umístění 
datového rozvaděče , vše v k.ú. a obci Jičín  
Povinný : Královéhradecký kraj  
Správce majetku : Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220, 
IČ: 60116935  
Oprávněný : město Jičín 
Obsah věcného břemene: právo zřídit, provozovat, udržovat a 
opravovat datový rozvaděč umístěný v budově čp. 220 - občanská vybavenost na st.p.č. 



 17

1234, včetně přípojky na optický kabel v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, 
kterým bude zaměřena dokončená stavba  
Zatížené nemovitosti: budova čp. 220 na st.p.č. 1234, pozemky p.p.č. 774/1, 774/3, 774/4, 
ostatní plocha 
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: po dokončení stavby  
Cena : bezúplatně 
Doba určitá: po dobu trvání a funkčního využívání "Metropolitní optické sítě - Jičín" 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene : poplatek za vklad do katastru 
nemovitostí zaplatí oprávněný  

 3. udělení plné moci  
Ing. Jiřímu Tajčovi, řediteli Masarykovy obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220, k 
zastupování Královéhradeckého kraje při všech řízeních vedených v souvislosti se stavbou 
dle tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. udělit plnou moc dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Termín: 30. 11. 2005 
 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 31. 12. 2007 
 

 
 
USNESENÍ 31/1205/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. připojení k "Metropolitní optické síti - Jičín" a s tím související umístění:  

1) datového rozvaděče a příslušného vnitřního rozvodu v budově:  
a) č.p. 45 na st.p.č. 272  
b) č.p. 100 na st.p.č. 1521 
c) č.p. 212 na st.p.č. 663 
2) HDPE chráničky 40mm se zemním optickým kabelem v části pozemků: 
a) st.p.č. 272 
b) p.p.č. 149/1, 149/3, 776/2, 769/1 
vše v k.ú. a obci Jičín  
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj  
Správce: Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště, Jičín, 
Pod Koželuhy 100 
Investor: město Jičín 

 2. zřízení věcného břemene na části pozemků p.p.č. 149/1, 149/3, 776/2, 769/1, ostatní 
plocha - celkem cca 150 m běžné délky kabelu s HDPE chráničkou 40 mm (přesně odměří 
GP po dokončení stavby) a k budově čp. 45 - bydlení na st.p.č. 272, čp. 100 - občanská 
vybavenost na st.p.č. 1521, čp. 212 - občanská vybavenost na st.p.č. 663 - umístění 
datového rozvaděče, vše v k.ú. a obci Jičín  
Povinný : Královéhradecký kraj  
Správce majetku : Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborné 
učiliště, Jičín, Pod Koželuhy 100, IČ: 60116820  
Oprávněný : město Jičín  
Obsah věcného břemene: právo zřídit, provozovat, udržovat a opravovat datový rozvaděč 
umístěný v budově  
čp. 45 - bydlení na st.p.č. 272, čp. 100 - občanská vybavenost na st.p.č. 1521, čp. 212 - 
občanská vybavenost na st.p.č. 663, včetně přípojky na optický kabel v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem, kterým bude zaměřena dokončená stavba 



 18

Zatížené nemovitosti: budovy čp. 45 - bydlení na st.p.č. 272, čp. 100 - občanská 
vybavenost na st.p.č. 1521, čp. 212 - občanská vybavenost na st.p.č. 663, pozemky p.p.č. 
149/1, 149/3, 776/2, 769/1, ostatní plocha 
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: po dokončení stavby  
Cena : bezúplatně 
Doba určitá: po dobu trvání a funkčního využívání "Metropolitní optické sítě - Jičín" 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene : poplatek za vklad do katastru 
nemovitostí zaplatí oprávněný 

 3. udělení plné moci  
Ing. Aleně Žalské, ředitelce Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Středního 
odborného učiliště, Jičín, Pod Koželuhy 100, k zastupování Královéhradeckého kraje 
při všech řízeních vedených v souvislosti se stavbou dle tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. udělit plnou moc dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Termín: 30. 11. 2005 
 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 31. 12. 2007 
 

 
 
USNESENÍ 31/1206/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 2/86/2004 ze dne 4. února 2004 v části II. b) 3) 

a II. b) 4) 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s novým zněním usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 2/86/2004 ze dne 4. února 2004: 

- v části II. b) 3) most ev. č. 29832-1 v km 0,112 
- v části II. b) 4) most ev. č. 29832-2 v km 0,269 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Třebechovice pod Orebem most ev. č. 29832-1 a most 
ev. č. 29832-2 v souladu s novým zněním usnesení č. 2/86/2004 dle bodu II. tohoto 
usnesení  
Termín: 31. 12. 2005 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na revokaci 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 27/845/2004 ze dne 25. března 
2004 dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 31. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 31/1207/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 9/636/2003 ze dne 2. července 2003 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemků po dokončení rekonstrukce silnice č. III/30116 Hodkovice - 

Krčmov  



 19

Prodávající: Česká republika 
Správce majetku: Pozemkový fond ČR 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Grafický příděl č. 644/2 díl "e" o 
výměře 178 m2, která bude dle GP č. 99-160/2004 sloučena do p. p. č. 606/4 ostatní plocha 
- jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Grafický příděl st. č. 124 
díl "f" o výměře 155 m2, která bude dle GP č. 99-160/2004 sloučena do p. p. č. 606/4 
ostatní plocha - jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Grafický příděl č. 644/2 díl 
"g" o výměře 89 m2, která bude dle GP č. 99-160/2004 sloučena do p. p. č. 606/4 ostatní 
plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 606/1 díl "h" o výměře 4524 m2, která bude dle GP č. 99-160/2004 sloučena 
do p. p. č. 606/4 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 602 díl "i" o výměře 1503 m2, která bude dle GP č. 99-160/2004 sloučena do 
p. p. č. 606/4 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 604/5 díl "j" o výměře 1174 m2, která bude dle GP č. 99-160/2004 sloučena 
do p. p. č. 606/4 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Grafický příděl č. 600 o výměře 
25 m2, dle GP č. 99-160/2004 označená jako p. p. č. 970/5 ostatní plocha - jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 7648 m2 
v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach 
Kupní cena: 160.608,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 22/580/2003 a návrh na výkup pozemků v k. 
ú. Horní Adršpach zastavěných silnicí č. III/30116 od ČR – Pozemkového fondu ČR dle bodu 
II. tohoto usnesení 
Termín: 8. 12. 2005  

 

 
 
USNESENÍ 31/1208/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    výsledek poptávkového řízení na prodej bytového domu čp. 1208 na st. p. č. 1323/1 a pozemků 

p.č. 2064/2 a 2064/3 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej bytového domu v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice prostřednictvím realitní 

kanceláře TANA realitní kancelář spol. s r.o.  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce: Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Riegrova 1403, 
508 01 Hořice  
Pozemky: st.p.č. 1323/1 (zast. plocha – bytový dům)  
p.p.č. 2064/2 (ostatní plocha – zeleň), 763m²  
p.p.č. 2064/3 (ostatní plocha – zeleň), 466 m²  



 20

Výměra pozemků: 1578 m²  
Budovy: čp. 1208 na st. p. č. 1323/1 (bytový dům) vše v k.ú. Hořice v Podkrkonoší  
Cena: 1.700.000,- Kč  
Věcná břemena: bez zápisu  
Jiná omezení: 2 byty obsazeny nájemníky 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o výhradním zprostředkování prodeje nemovitostí dle 
bodu II tohoto usnesení  
Termín: 31.12.2005  

 

 
 
USNESENÍ 31/1209/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na uzavření mimosoudních dohod s paní Polívkovou, paní Sakařovou a paní Horní z 

titulu nedoplatků platu, jakožto závazku zrušení příspěvkové organizace Nemocnice 
Nový Bydžov 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření mimosoudní dohody s paní Polívkovou na částku ve výši 5.914,- Kč, s paní Sakařovou 

na částku ve výši 9.616,- Kč a s paní Horní na částku ve výši 6.566,- Kč, jakožto závazek 
za zrušenou příspěvkovou organizací Nemocnice Nový Bydžov 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit vypracování mimosoudních dohod 
Termín: 31. 12. 2005 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat mimosoudní dohody  
Termín: 31. 12. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1210/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    oznámení záměru „Farma pro chov dojnic Tetín“ 

Umístění záměru:  
- obec Tetín  
- katastrální území Tetín  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  

2) vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s obsahem předloženého oznámení záměru „Farma pro chov dojnic Tetín“. Oznámení obsahuje 

vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 
 

 
 
USNESENÍ 31/1211/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Zbytka  



 21

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í     
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Zbytka  

 
 

 
USNESENÍ 31/1212/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Louky v České Čermné 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Louky v České Čermné  

 
 
USNESENÍ 31/1213/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    odvolání vybraného člena Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr projektů 

v oblasti životního prostředí do programů EU a jmenování nového člena 
II.  o  d  v  o  l  á  v  á                        
    Ing. Kláru Bambuškovou, zástupkyni Ministerstva životního prostředí ČR, odbor integrovaného 

financování 
III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    Ing. Jaroslava Blažka, zástupce Ministerstva životního prostředí ČR, odbor integrovaného 

financování 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

informovat členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje o aktualizovaném složení tohoto 
poradního orgánu 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 31/1214/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č.2 smlouvy o poskytnutí dotace č.945/2004, kterým se prodlužuje 

obci Bezděkov nad Metují termín ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace 
na kanalizaci a ČOV Bezděkov nad Metují“ do 30.6.2006 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace 

č.945/2004, kterým se prodlužuje obci Bezděkov nad Metují termín ukončení realizace projektu 
„Projektová dokumentace na kanalizaci a ČOV Bezděkov nad Metují“ do 30.6.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Dodatek č. 2 smlouvy č. 945/2004 na 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje  
Termín: 8. 12. 2005 

 
 



 22

USNESENÍ 31/1215/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů převod finančních prostředků 
ve výši 233 490 Kč městu Náchod na provedení analýzy rizika ovlivnění kvality podzemní 
vody vodárenských objektů S-1 a S-2 kontaminací z areálu SEMET s.r.o v Červeném Kostelci  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout finanční prostředky ve výši 233.490 Kč z 

prostředků Královéhradeckého kraje (kapitoly 02 životní prostředí) pro rok 2005 městu Náchod 
na úhradu provedené analýzy rizika ovlivnění kvality podzemní vody vodárenských objektů S-
1 a S-2 kontaminací z areálu SEMET s.r.o v Červeném Kostelci  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 8. 12. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1216/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích:  

a) obcím a městům dle přílohy č. 1 
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2 
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků 

na hospodaření v lesích:  
a) obcím a městům dle přílohy č. 1 
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2 
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 8. 12. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1217/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. poskytnutí investiční dotace z kapitoly 02 – životní prostředí obci Chudeřice na výstavbu 

vodovodu 
 2. návrh smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 1. schválit poskytnutí investiční dotace z kapitoly 02 – životní prostředí obci Chudeřice 

na výstavbu vodovodu  
 2. schválit smlouvu o poskytnutí investiční dotace 

 



 23

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1218/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh neinvestiční podpory pro občanské sdružení Křinické prameny, Křinice, z rozpočtové 

kap. 02-ŽP na podporu střediska environmentálního vzdělávání dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s poskytnutím příspěvku občanskému sdružení Křinické prameny, Křinice, ve výši 100.000,– 

Kč  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na poskytnutí příspěvku na podporu projektu EVVO ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 8. 12. 2005  

 
 
USNESENÍ 31/1219/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    opravu přílohy č. 2 k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 7/350/2005 ze 

dne 22. 9. 2005 u jména:  
1) Karel Novák, Lubno 10,  
Číslo žádosti 50206/2005, Přiznáno 15.240 Kč,  
Číslo žádosti 51247/2005, Přiznáno 10.120 Kč  
Přiznáno celkem za vlastníka 25.360 Kč  
 
bude uvedeno:  
Karel Novák, Lubno 10,  
Číslo žádosti 50206/2005, Přiznáno 15.240 Kč,  
Přiznáno celkem za vlastníka: 15.240 Kč  
 
Josef Novák, Žďár nad Metují 145  
Číslo žádosti 51247/2005, Přiznáno 10.120 Kč  
Přiznáno celkem za vlastníka: 10.120 Kč  
 
2) Jaroslav Řezníček, Batňovice 241  
Číslo žádosti 51070/2005, Přiznáno 9.365 Kč  
Číslo žádosti 52482/2005, Přiznáno 21.600 Kč  
Přiznáno celkem za vlastníka 30.965 Kč 
 
bude uvedeno:  
Jaroslav Řezníček, Batňovice 241  
Číslo žádosti 51070/2005, Přiznáno 9.365 Kč  
Přiznáno celkem za vlastníka 9.365 Kč  
 



 24

 
Josef Řezníček, Batňovice 127  
Číslo žádosti 52482/2005, Přiznáno 21.600 Kč  
Přiznáno celkem za vlastníka 21.600 Kč  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit opravu přílohy č. 2 k usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. 7/350/2005 ze dne 22. 9. 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1220/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    plat nově jmenovanému řediteli Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 

682 s účinností od 1. listopadu 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností od 
1. listopadu 2005 
Termín: 30. 11. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1221/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  d  á  v  á                              
    kladné stanovisko zřizovatele školy - Obchodní akademie, Hradec Králové, tř.ČSA 274, 

k žádosti ředitele školy o povolení výuky některých vybraných předmětů v cizím jazyce 
na ekonomickém lyceu. Jedná se o předměty : dějepis, písemná a elektronická komunikace, 
ekonomika, právo,anglický jazyk a výběrové předměty ve 4.ročníku (např. anglosaská 
literatura, ekonomika anglosaských zemí, právní systém anglosaských zemí a konverzace 
v cizím jazyce).  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat ředitele Obchodní akademie, Hradec Králové, tř.ČSA 274 o výsledku usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: 30. 11. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1222/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předloženými zřizovacími listinami příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým 

krajem v oblasti školství dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál dle bodu I. usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 8. 12. 2005 



 25

USNESENÍ 31/1223/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předloženými dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem v oblasti školství: Speciální základní škola při Fakultní nemocnici, 
Hradec Králové, Fakultní nemocnice 560; Speciální škola při dětské lázeňské léčebně, Janské 
Lázně, Vesna 38 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál dle bodu I. usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1224/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh podmínek a termín vyhlášení dotačních programů v oblasti školství, kultury a památkové 

péče, práce s dětmi a mládeží, prevence sociálně patologických jevů ve školství a z oblasti 
tělovýchovy a sportu na rok 2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. podmínky i termín vyhlášení dotačních programů, včetně formulářů 
 2. složení hodnotícího orgánu: 

Hodnotící orgán pro oblast práce s dětmi a mládeží, prevence sociálně patologických jevů  
ve školství a tělovýchovy a sportu:  
Miloš Jon  
MUDr. Jan Michálek  
Jiří Pekař  
RNDr. Jiří Stejskal  
Mgr. Táňa Šormová  
Hodnotící orgán pro oblast všeobecného, odborného a speciálního vzdělávání:  
Mgr. Petr Kmoch  
Hana Nedvědová  
Mgr. Táňa Šormová  
Bc. Karel Klíma  
Ing. Mikuláš Říha  
Hodnotící orgán pro oblast kultury a památkové péče:  
PaedDr. Marta Pohnerová  
Josef Ježek  
Ing. Martin Soukup  
Ing. Vladimír Derner  
Ing. Jan Doskočil  
PaedDr. Josef Lukášek  
Ing. arch. Alena Koutová  
Mgr. Eva Skalická  
Ing. arch. Jan Falta  
PhDr. Vlastimil Havlík  
Jaroslav Bartoš  
Petr Jandera  
Bc. Lubomír Franc 
 
 



 26

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

v souladu s důvodovou zprávou zabezpečit vyhlášení a zveřejnění termínu a podmínek 
dotačních programů v oblasti školství, kultury a památkové péče, práce s dětmi a mládeží, 
prevence sociálně patologických jevů ve školství a z oblasti tělovýchovy a sportu na rok 2006  
Termín: 5. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1225/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. rozšíření účelu dotace na projekt SMR200401/54 s názvem „Baví nás být spolu“ 

realizovaný v roce 2004 Diakonií ČCE - Střediskem Milíčův dům o jízdné a služby 
 2. rozšíření účelu dotace na projekt SMR200406/01 s názvem „Živel jménem Student 

II.“ realizovaný v roce 2004 Studentským parlamentem Královéhradeckého kraje o drobný 
hmotný majetek 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat příjemce dotace o usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: 9. 12. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 31/1226/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    předložený metodický pokyn pro metodiky prevence (okresní metodiky preventivních aktivit), 

pro školy, školská zařízení a nestátní neziskové organizace v Královéhradeckém kraji na 
rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit realizaci Preventivních programů realizovaných školami, školskými zařízeními a 
nestátními neziskovými organizacemi v roce 2006 podle předloženého metodického pokynu 
Termín: 9. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1227/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s úpravou ukazatelů příspěvek na provoz a odvod z investičního fondu škol a školských 

zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem, s úpravou ostatních běžných výdajů a 
příjmů odvětví školství dle přílohy důvodové zprávy, 

 2. se zapojením příjmů r. 2005 z prodeje nemovitého majetku kraje svěřeného školám a 
školským zařízením ve výši 625,4 tis. Kč do Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje 
pro odvětví školství na rok 2005 

 3. se snížením ostatních běžných výdajů odvětví školství o 1444,4 tis. Kč, snížením ostatních 
kapitálových výdajů odvětví školství o 3500 tis. Kč a zvýšením Fondu 
reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství o 4944,4 tis. Kč 
 



 27

II.  p  r  o  v  á  d  í                           
    začlenění rozpisu státních účelových dotací škol a školských zařízení v působnosti 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje úpravu dle bodu I. ke schválení a informaci 
o úpravě dle bodu II. 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1228/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    použití finančních fondů škol a školských zařízení, zřizovaných Královéhradeckým krajem, 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit vyrozumění škol a školských zařízení o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 9. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1229/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dispoziční změny a zařazení jmenovitých investičních záměrů v rámci limitů podle odvětví z 

Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje do výše 5000 tis. Kč na jednu akci na základě 
zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 a 2 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit vyrozumění škol a školských zařízení o výsledku projednání v 
Radě Královéhradeckého kraje  
Termín: 9. 12. 2005 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
promítnout úpravy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2005 
Termín: 8. 12. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1230/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    záměr Gymnázia a Střední odborné školy, Hostinné, Horská 309 a Města Hostinné  na zajištění 

přípravy a rozvozu obědů pro mateřské školy města kuchyňským provozem Gymnázia a Střední 
odborné školy, Hostinné, Horská 309 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí peněžního daru od Města Hostinné ve výši 950 tis. Kč pro Gymnázium a Střední 

odbornou školu, Hostinné, Horská 309 k zajištění úprav a dovybavení školy v souvislosti 
s realizací záměru 
 



 28

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

vyrozumět Město Hostinné a ředitele Gymnázia a Střední odborné školy, Hostinné, Horská 
309 o přijatém usnesení 
Termín: 15. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1231/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh smlouvy o nájmu nebytových prostor a nemovitostí mezi statutárním městem Hradec 

Králové, zastoupeným Správou nemovitostí Hradec Králové, a. s. a Královéhradeckým krajem 
pro Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, 
Náchod, Smiřických 1237 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 14/476/2005 ze dne 18. 5. 2005 v bodu I. 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    znění smlouvy o nájmu nebytových prostor a nemovitostí mezi statutárním městem Hradec 

Králové, zastoupeným Správou nemovitostí Hradec Králové, a. s. a Královéhradeckým krajem 
pro Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, 
Náchod, Smiřických 1237 se změnou v čl. III. smlouvy, že nájemné za rok 2005 bude uhrazeno 
nájemcem do 31. 12. 2005 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

vyrozumět ředitelku zařízení o přijatém usnesení 
Termín: do 9. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1232/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Hradební 1029, nákup 

automobilu Volkswagen Transporter kombi, 2,5 TDI formou leasingu od společnosti 
Auto Hradubická, a. s., Na Rybárně 1670, 500 02 Hradec Králové s podmínkou úhrady 
akontace a leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1233/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu specifického ukazatele rozpočtu na rok 2005 příspěvkových organizací na úseku kultury 

dle důvodové zprávy 
 
 
 



 29

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat ředitele příspěvkových organizací na úseku kultury o přijatém usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 31/1234/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu odpisových plánů na rok 2005 příspěvkových organizací na úseku kultury dle důvodové 

zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnou výše odvodů v roce 2005 z investičních fondů příspěvkových organizací na úseku 

kultury do Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na změnu výše  odvodů v roce 
2005 z investičních fondů příspěvkových organizací na úseku kultury do Fondu reprodukce 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 8. 12. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1235/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s poskytnutím vrácených dotací z grantového programu KPG 200501 ve výši 79.782,- Kč  

těmto příjemcům: 
částku 10.000,- Kč  občanskému sdružení  Volné sdružení východočeských divadelníků 
na postupovou divadelní přehlídku v Miletíně 
částku 24.782,- Kč  Nadaci Divadlo 99 v Novém Bydžově na festival dechové hudby 
Fišerův Bydžov 
částku 15.000,- Kč občanskému sdružení Kruh v Hronově na uspořádání výstavy 
o Ing. arch. Jindřichu Freivaldovi 
částku 20.000,- Kč občanskému sdružení Divadelní soubor Erben Miletín na realizaci 
muzea ochotnického divadla - Národní divadlo českého Podkrkonoší 

 2. s poskytnutím nečerpaných prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje - ostatních 
běžných výdajů kapitoly 16 - ve výši 95.000,- Kč těmto příjemcům:  
částku 60.000,- Kč občanskému sdružení Divadelní soubor Erben Miletín na realizaci 
muzea ochotnického divadla - Národní divadlo českého Podkrkonoší  
částku 35.000,- Kč obci Praskačka na zhotovení pamětní desky malíři Bohumilu Kubištovi 
ve Vlčkovicích 

 3. s poskytnutím nečerpaných prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje na památkovou 
péči ve výši 77.144,- Kč Římskokatolické farnosti Police nad Metují, Komenského náměstí 
1, Police nad Metují na celkovou opravu střechy kaple P. Marie Sněžné na Hvězdě  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 

 



 30

USNESENÍ 31/1236/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zahraniční cestu   RNDr. Evy Markové, CSc., ředitelky Hvězdárny v Úpici do Manavgatu 

v Turecku ve dnech 21. března až 8. dubna 2006 za účelem vědeckého pozorování úplného 
zatmění Slunce s podmínkou, že cesta si nevyžádá zvýšení provozního příspěvku zřizovatele 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat ředitelku Hvězdárny v Úpici o přijatém usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 31/1237/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e  
    finanční odměnu ředitelům příspěvkových organizací: 

Mgr. Evě Svobodové, ředitelce Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové 
PhDr. Tomáši Rybičkovi, řediteli Galerie moderního umění v Hradci Králové 
Ing. Františku Hovorkovi, CSc. řediteli Hvězdárny a planetária v Hradci Králové 
Mgr. Jarmile Šlaisové, ředitelce Střediska amatérské kultury Impuls 
PhDr. Václavu Sádlovi, řediteli Regionálního muzea v Náchodě 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 31/1238/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    odměny ředitelů příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje – zařízení sociální péče, 

za druhé pololetí roku 2005 dle přílohy k důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 31/1239/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Řád pro udělování Ceny hejtmana Královéhradeckého kraje za aktivity přispívající 

k poznání problémů občanů se zdravotním postižením a podporující myšlenku jejich 
společenské integrace 

 2. Řád pro udělování Ceny Královéhradeckého kraje jako ocenění úspěšného 
handicapovaného sportovce Královéhradeckého kraje 



 31

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 31/1240/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací zařízení sociální péče na rok 

2005 bez nároku na zvýšení rozpočtu odboru dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 

organizací zařízení sociální péče na rok 2005 dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit podklad pro úpravu rozpočtu odvětví sociálních věcí Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 8. 12. 2005  

 

 
 
USNESENÍ 31/1241/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče na rok 

2005 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
Termín: ihned  

 
USNESENÍ 31/1242/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky č. 3 zřizovacích listin příspěvkových 

organizací Královéhradeckého kraje Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež 
Chotělice a Domov důchodců Tmavý Důl, uvedených v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit dodatky č. 3 zřizovacích listin Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež 
Chotělice a Domova důchodců Tmavý Důl Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 8. 12. 2005  

 

 
 
USNESENÍ 31/1243/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 1 ke zřizovací listině Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 



 32

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 
 

 
 
USNESENÍ 31/1244/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit mimořádnou dotaci ve výši 200 000 Kč 

pro organizaci Diakonie ČCE – středisko Náchod na provoz evangelického domu Betanie; 
Částka bude uvolněna z kapitoly 28. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1245/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu účelu využití investiční dotace Královéhradeckého kraje na projekt "Výstavba objektu 

určeného na ubytování pro opuštěné a mentálně postižené děti" Sdružení Neratov na koupi 
objektu dle smlouvy - příloha č. 1 a 2. Sdružení Neratov musí vyčerpat investiční dotaci 
nejpozději do 31.12.2005 a předložit vyúčtování (kopie účetních dokladů) nejpozději 
do 16.1.2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

připravit Dodatek č. 1 dle bodu I. usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Dodatek č. 1 dle bodu I. usnesení 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 31/1246/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  příspěvek Městu Úpice na nákup materiálu 

či práce spojené s opravou střechy nemovitosti v ul. Dr. Hejny 199, Úpice ve výši 20.000,- Kč  
z kapitoly 28 – sociální věci.  
Částka 20.000,- Kč bude převedena na účet Města Úpice. Město Úpice z těchto prostředků 
uhradí faktury za nákup materiálu či práce spojené s opravou střechy na nemovitosti v ul. 
Dr. Hejny 199, Úpice.  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 



 33

USNESENÍ 31/1247/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 160.000 Kč 

obci Údrnice na úpravu pozemku a instalaci hygienického zařízení v domě obydleném romskou 
komunitou. Příspěvek bude poskytnut z kapitoly 28 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

požádat  Obec Údrnice o dopracování žádosti a dodání všech potřebných materiálů k 
poskytnutí dotace 
Termín: ihned 

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1248/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí návratné bezúročné půjčky 

v celkovém objemu 1,800.000,- Kč subjektům realizujícím vybrané projekty v rámci 2. výzvy 
GS Integrace obtížně zaměstnatelných skupin obyvatel na území Královéhradeckého kraje 
v rámci Opatření 3.2 SROP. Půjčky budou uvolněny z kapitoly 28 a vráceny do rozpočtu 
kapitoly do 30. 11. 2007. Půjčky budou poskytnuty těmto subjektům:  

 1. Občanské sdružení Salinger, Gočárova třída 760, 500 02 Hradec Králové 02, projekt 
„Sociální práce s neorganizovanou mládeží na Moravském Předměstí v Hradci Králové“ - 
600 000,-- Kč  

 2. Občanské sdružení Salinger, Gočárova třída 760, 500 02 Hradec Králové 02, projekt 
„Zkusit to spolu“ - 400 000,-- Kč  

 3. Občanské poradenské středisko, o. p. s.,Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové,  projekt 
„Standardizace procesu komunitního plánování v Královéhradeckém kraji“ - 800 000,-- Kč  

II.  u  k  l  á  d  á                          
 Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1249/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí půjčky ve výši 200 

000 Kč organizaci Centrum sociální pomoci a služeb, o.p.s. v Hradci Králové, Veverkova 1343, 
500 02 Hradec Králové na realizaci projektu „Síť rodinných poraden Královéhradeckého kraje“ 
v prvních měsících roku 2006 do doby, než organizace obdrží finanční prostředky z dotačních 
řízení. Prostředky budou uvolněny z kapitoly 28. Organizace obdrží v řádném dotačním řízení 
Královéhradeckého kraje pro rok 2006 o částku 200 tis. Kč méně 



 34

 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 8.12.2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1250/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnami v „Projektu proces standardizace sociálních služeb formou komunitní spolupráce 

v Královéhradeckém kraji – fáze 3“ a to:  
 1. prodloužení projektu do 31. 3. 2006 formou dodatku ke stávající smlouvě 
 2. rozšíření programové náplně projektu dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1251/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uložit odvod za porušení rozpočtové kázně dle 

ust. § 22 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, Občanskému sdružení PROINTEPO v souvislosti s poskytnutím dotace na realizaci 
projektu č. KKS00177/001 ve výši dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit návrh k uložení odvodu Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 8.12.2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1252/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominutí povinné finanční spoluúčasti k poskytnutým 

finančním prostředkům na projekt „Poradenství a specifické služby pro sluchově postižené“ 
ve výši 153 000,-- Kč Krajské organizaci Svazu neslyšících a nedoslýchavých 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 8.12.2005  

 
 

 



 35

USNESENÍ 31/1253/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit 
  a) investiční záměr investiční akce „Přestavba ÚSP Rokytnice v O.h. – DOMOV 

NA STŘÍBRNÉM VRCHU“ ve znění dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
  b) podání žádosti o zařazení akce k programovému financování ze státního rozpočtu pro 

rok 2007 se zajištěním spoluúčasti kraje minimálně ve výši 50 % celkových nákladů 
akce, tj. 26.036 tis. Kč. 

  c) parametry, ukazatele a finanční harmonogram akce dle přiložených formulářů 
ISPROFIN (RA 80-82) 

 2. stanovit ÚSP Rokytnice v O.h. investorem, zadavatelem akce, jakož i účastníkem programu 
vůči MPSV ČR (správci programu) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 8. 12. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 31/1254/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    investiční záměr na investiční akci: „Hajnice – Ústav sociální péče – vytápění objektů a vrty 

pro tepelná čerpadla“ ve znění dle přílohy č.1 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o provedené projektové přípravě, o zahájení souvisejících správních řízení a podané 

žádosti o dotaci ze SFŽP dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitelku ÚSP Hajnice – Barevné domky o přijatém usnesení 
Termín: ihned  

 
 
USNESENÍ 31/1255/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    investiční záměr na investiční akci: „Změna zdroje tepla – tepelné čerpadlo v Domově 

důchodců Lampertice“ ve znění dle přílohy č.1 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o provedené projektové přípravě, o zahájení souvisejících správních řízení a podané 

žádosti o dotaci ze SFŽP dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Informovat ředitele Domova důchodců Lampertice o přijatém usnesení  
Termín: ihned  

 



 36

USNESENÍ 31/1256/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1108/2005 ze dne 26. 10. 2005 v plném znění 
 

 
 
USNESENÍ 31/1257/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 1705 z 4.8.2005 mezi Domovem důchodců Teplice nad Metují 

a zhotovitelem Movis Hronov, s.r.o. na zhotovení díla „Statické zajištění hospodářské budovy 
Domova důchodců Teplice nad Metují“ ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Dagmar Kušlové, ředitelce Domova důchodců Teplice nad Metují  

podepsat dodatek smlouvy dle bodu I.  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 31/1258/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Centru pro zdravotně postižené 

Královéhradeckého kraje, Fráni Šrámka 1647, Hradec Králové na projekt č. LP/406/03/SV03 
"Osobní asistence pro těžce zdravotně postižené děti" finanční částku ve výši 249.390,-- 
Kč z kapitoly 28 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 8.12.2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1259/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesením č 4/157/2005 

změny ve finančních objemech jmenovitých investičních akcí a zařazení nových 
akcí financovaných z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2005 v odvětví 
zdravotnictví dle přiloženého seznamu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáš Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny do nejbližší úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
Termín: 8. 12. 2005 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit potřebné úkony 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 



 37

USNESENÍ 31/1260/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s přesunem finančních prostředků ve výši 43.000,- Kč z běžných výdajů kapitoly 15 - 

zdravotnictví do kapitoly 19 - činnost krajského úřadu dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh ke schválení na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1261/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    dodavatele podlimitních investičních akcí financovaných z Fondu reprodukce pro odvětví 

zdravotnictví na základě výsledků výběrových řízení dle přiloženého seznamu 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci uvedených investičních akcí v intencích uzavřených smluv s uvedenými 
dodavateli 
Termín: v termínech uzavřených smluv 

 

 
 
USNESENÍ 31/1262/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e  
    odměny ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým 

krajem dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 31/1263/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zadávací dokumentaci na výběr školícího subjektu v rámci projektu EPC, SROP opatření 3.3 

dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    hodnotící komisi v následujícím složení: 

Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Zdeněk Semorád, vedoucí odboru sekretariátu Regionální rady NUTS II Severovýchod 
Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra evropského projektování 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Kláru Dostálovou, ředitelku Centra evropského projektování 

technickým a organizačním zabezpečením výběrového řízení 
 

 
 



 38

USNESENÍ 31/1264/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o financování projektu Společného regionálního operačního programu 

ze dne 16.5.2005 k projektu Rekonstrukce a OŽK silnice II/303 - část 1 s registračním číslem 
žádosti CZ.04.1.05/2.1.00.1/0232 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o financování projektu Společného regionálního operačního programu ze dne 16.5.2005 
k projektu Rekonstrukce a OŽK silnice II/303 - část 1 s registračním číslem žádosti 
CZ.04.1.05/2.1.00.1/0232  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 31/1265/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam akcí dle Přílohy č. 3 usnesení, 

kterým bude poskytnuta finanční pomoc ze strukturálních fondů Evropské 
unie prostřednictvím grantových schémat Společného regionálního operačního programu – 
opatření 1.1 a podopatření 4.1.2 a 4.2.2 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam akcí dle Přílohy č. 3 usnesení, 
kterým bude v rámci grantových schémat Společného regionálního operačního programu – 
opatření 1.1 a podopatření 4.1.2 a 4.2.2 poskytnuta finanční pomoc z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2006 kapitola 13. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 8. 12. 2005  

 

 
 
USNESENÍ 31/1266/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. vizi a globální cíl Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2006-2013 
 2. složení pracovních skupin pro přípravu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 

na období 2006-2013 k jednotlivým prioritám 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vizi a globální cíl Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2006-2013 
 2. složení pracovních skupin pro přípravu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 

na období 2006-2013 k jednotlivým prioritám dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucím odboru regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu 
zajistit jednání pracovních skupin k jednotlivým prioritám Strategie rozvoje Královéhradeckého 
kraje na období 2006-2013  
Termín: do 31. 12. 2005 

 
 



 39

USNESENÍ 31/1267/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu realizace akce Rychnov 

nad Kněžnou - kanalizace Městská Habrová na 15.12.2005 a předložení závěrečné zprávy 
na 31. 12. 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit žádost města Rychnov nad Kněžnou o prodloužení termínu realizace akce Rychnov 
nad Kněžnou - kanalizace Městská Habrová na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1268/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. realizaci publikace Vesnice roku Královéhradeckého kraje 
 2. smlouvu o dílo s Regional Development Agency na realizaci publikace Vesnice 

roku Královéhradeckého kraje s finančním plněním ve výši 121.499,-Kč včetně 
DPH z kapitoly 40 rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2005 dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 31/1269/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. uzavření smluv na zpracování podkladů pro digitalizaci cyklotras na území 

Královéhradeckého kraje se zpracovateli a v ceně dle tabulky uvedené v důvodové zprávě; 
celková cena činí 120.000,-Kč a bude uhrazena z kapitoly 40 rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2005 

 2. uzavření smlouvy o dílo s firmou Hydrosoft Veleslavín s.r.o., IĆ 61061557 na digitalizaci 
cyklotras Královéhradeckého kraje v celkové ceně 30.000,-Kč, která bude uhrazena  
z kapitoly 40 rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 



 40

USNESENÍ 31/1270/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrhy na vypracování energetických auditů dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smluv o dílo se zhotoviteli jednotlivých energetických auditů dle tabulky 2 důvodové 

zprávy v celkové výši finančního plnění 1,107.100,-Kč z kapitoly 40 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, z toho 649.740,-Kč pro rok 2005, 557.360,-Kč pro rok 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 31/1271/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    stanovisko Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost Podzvičinska, sdružení právnických osob, o finanční příspěvek na zpracování projektu 

"Možnosti rozvoje středisek zimních sportů v Podzvičinsku" 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí finančního příspěvku 

Podzvičinsku, sdružení právnických osob, se sídlem Náměstí Karla Václava Raise 160, Lázně 
Bělohrad, na zpracování projektu "Možnosti rozvoje středisek zimních sportů v Podzvičinsku" 
ve výši 100 000,- Kč. Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 cestovní 
ruch 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit doporučený projekt ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1272/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    poskytnutí finančních příspěvků na podporu realizace expozic turistických regionů Východní 

Čechy, Krkonoše a Český ráj na veletrzích cestovního ruchu RegionTour 2006 a Holiday World 
2006 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    poskytnutí finančních příspěvků na podporu realizace expozic turistických regionů Východní 

čechy, Krkonoše a Český ráj na veletrzích cestovního ruchu RegionTour 2006 a Holiday World 
2006, a to: 

 1. na podporu realizace expozice turistického regionu Východní Čechy na veletrhu 
RegionTour 2006 částku 340 000,- Kč, na veletrhu Holiday World 2006 částku 230 000,- 
Kč. Finanční prostředky budou poukázány sdružení Východní Čechy, sdružení měst a 
obcí regionu pro podporu cestovního ruchu 

 2. na podporu realizace společné expozice turistického regionu Český ráj a turistického 
regionu Krkonoše na veletrhu RegionTour 2006 částku 160 000,- Kč, na veletrhu Holiday 



 41

World 2006 částku 170 000,- Kč. Finanční prostředky budou poukázány Sdružení Český 
ráj. 
Financování proběhne v rámci rozpočtu kapitoly 11 pro rok 2005. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit poskytnutí finančních prostředků na podporu realizace uvedených výstav ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 

 
USNESENÍ 31/1273/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    výsledky poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu zabezpečení ostrahy budovy v sídle 

Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy pro zabezpečení ostrahy budovy v sídle Královéhradeckého kraje s firmou 

Wakkenhatt Zetta s.r.o. Praha 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu pro zabezpečení ostrahy budovy v sídle Královéhradeckého kraje s firmou 
Wakkenhatt Zetta s.r.o. Praha 
Termín: 31. 12. 2005 
 

 
 
USNESENÍ 31/1274/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    výsledky  poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu zajištění stravovacích služeb 

pro zaměstnance kraje a provozu bufetu v sídle Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    schvaluje uzavření smlouvy na zajištění stravovacích služeb pro zaměstnance kraje a provozu 

bufetu v sídle Královéhradeckého kraje s firmou CZ Holding a.s. Hradec Králové 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu na zajištění stravovacích služeb pro zaměstnance kraje a provozu bufetu 
v sídle Královéhradeckého kraje s firmou CZ Holding a.s. Hradec Králové 
Termín: 31. 12. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1275/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
 1. poskytnutí 2 ks PC včetně příslušenství jako věcný dar obci Bela Crkva (Srbsko) 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. poskytnutí 5 ks PC jako věcný dar organizačním jednotkám Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska, Krajskému sdružení Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 



 42

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31.12.2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1276/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí drobných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - položky 5194 dle přílohy 

důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ 31/1277/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zprávu ze zahraniční pracovní cesty RNDr. Dany Holečkové, ředitelky ZOO Dvůr Králové, 

do Anglie v termínu 2.-17.9.2005 
 2. zprávu ze zahraniční pracovní cesty RNDr. Dany Holečkové, ředitelky ZOO Dvůr Králové, 

do USA v termínu 2.-11.10.2005 
 3. zprávu ze zahraniční pracovní cesty MUDr. Jiřího Vambery a Ing. Zdeňka Krause 

do Francie v termínu 15.-16.9. 2005 
 4. zprávu ze zahraniční pracovní cesty MUDr. Jiřího Vambery do Helsinek v termínu 26.-28. 

10. 2005 
 5. zahraniční pracovní cestu Ing. Vladimíra Dernera na zasedání komise Relex v Bruselu dne 

7. 11.2005 
 6. zahraniční pracovní cestu Ing. Vladimíra Dernera na zasedání Výboru regionů v Bruselu  

v termínu  16.-17. 11.2005 
 7. zahraniční pracovní cestu Helmuta Dohnálka na zasedání pracovní skupiny pro česko-

polské pohraničí v Katowicích v termínu 22.11.2005 
 8. zprávu ze zahraniční pracovní cesty Helmuta Dohnálka v rámci ukončení činnosti 

konzulátu ve Wroclavi dne 18.10.2005  
 

 
 
USNESENÍ 31/1278/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á                              
 1. k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 8/436/2005 

Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
1. zohlednit opatření energetických auditů při přípravě investičních akcí  
2. zajistit mediální podporu propagaci programů Akčního plánu k Územní energetické 
koncepci Královéhradeckého kraje  

 2. k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 8/477/2005 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
zařadit na každé řádné zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 
Rady Královéhradeckého kraje jako bod jednání „průběh plnění přijatých usnesení“ 

 
 



 43

USNESENÍ 31/1279/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e            

návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:  
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
  2.  Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Zřizovací listiny příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem  
  v oblasti školství  
  4.  Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým 

krajem v oblasti školství  
  5.  Žádost školy zřizované Královéhradeckým krajem o uzavření leasingové smlouvy  
  6.  Úprava ukazatelů škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem, 

úprava dotací poskytovaných školským subjektům v působnosti Královéhradeckého 
kraje  

  7.  Zabezpečení regionálních funkcí při střediscích pro volný čas na úrovni okresů Hradec 
Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, Rychnov nad Kněžnou s finančním zabezpečením 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

  8.  Finanční a organizační zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek 
vyhlašovaných MŠMT v Královéhradeckém kraji v roce 2006  

  9.  Snížení závazného ukazatele pro rok 2005 - odvodu z investičního fondu příspěvkových 
organizací na úseku kultury  

  10.  Rozdělení nevyužitých finančních prostředků na kulturu, památkovou péči 
a z grantového programu KPG200501  

  11.  Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí  
  12.  Poskytnutí půjčky realizátorům vybraných projektů schválených v rámci 2. výzvy GS 

SROP Opatření 3.2  
  13.  Návrh na uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně Občanskému sdružení 

PROINTEPO  
  14.  Návrh na poskytnutí příspěvku na stavební úpravy obci Údrnice  
  15.  Návrh na schválení příspěvku Městu Úpice na nákup materiálu či práce spojené 

s opravou střechy nemovitosti v ul. Dr. Hejny 199,  Úpice  
  16.  Návrh na schválení dodatků č. 3 zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústav 

sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice a Domov důchodců Tmavý Důl  
  17.  Návrh na bezúročnou půjčku organizaci Centrum sociální pomoci a služeb, o.p.s. 

na projekt "Síť rodinných poraden Královéhradeckého kraje"  
  18.  Návrh na schválení investičního záměru a způsobu financování akce "Přestavba ÚSP 

Rokytnice v O. h. - Domov na Stříbrném Vrchu"  
  19.  Návrh na sloučení Ústavu sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK pod Ústav sociální 

péče Hajnice – barevné domky k 1.1.2006  
  20.  Návrh na uvolnění finančních prostředků na projekty v rámci Společného regionálního 

operačního programu realizovaných příspěvkovými organizacemi  
  21.  Návrh na prominutí povinné finanční spoluúčasti k poskytnutým finančním prostředkům 

na projekt "Poradenství a specifické služby pro sluchově postižené" Krajské organizaci 
Svazu neslyšících a nedoslýchavých Královéhradeckého kraje  

  22.  Návrh na schválení finanční částky ve výši 249.390,- Kč Centru pro zdravotně postižené 
Královéhradeckého kraje, Fráni Šrámka 1647, Hradec Králové na projekt 
č. LP/406/03/SV03  "Osobní asistence pro těžce zdravotně postižené děti  

  23.  Žádost Občanského sdružení JOB o prodloužení "Projektu proces standardizace 
sociálních služeb formou komunitní spolupráce v Královéhradeckém kraji - fáze 3"  

  24.  Návrh na poskytnutí mimořádné dotace Diakonii ČCE - středisku Náchod  
  25.  Návrh na prodloužení projektu “Služby osobní asistence těžce zdravotně postiženým 

občanům Královéhradeckého kraje“ KK05S0743/002 do 28.2.2006  
  26.  Změna zřizovací listiny organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  



 44

  27.  Návrh na poskytnutí účelové dotace společnosti RIDS, s.r.o. na vybudování terminálů 
Častolovice a Doudleby nad Orlicí  

  28.  Návrh nového způsobu financování organizátora dopravy  
  29.  Úprava rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 v rámci odvětví dopravy  
  30.  Dodatek č. 1 ke "Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období 

od 1.1.2005 do 31.12.2006".  
  31.  Prodloužení termínu realizace projektu obce Lánov z grantového programu PRK  
  32.  Prodloužení termínu realizace projektu obce Velké Svatoňovice  
  33.  Proplacení žádostí o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle „Závazných  

pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2005  
a způsobu kontroly jejich využití“  

  34.  Prodloužení termínu realizace projektu obce Bezděkov nad Metují  
  35.  Úhrada provedení průzkumných prací a analýzy rizika ohrožení podzemních vod 

v areálu SEMET s.r.o. v Červeném Kostelci  
  36.  Oprava přílohy č. 2 k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 7-350-2005 

ze dne 22.9.2005  
  37.  Poskytnutí investiční dotace na výstavbu vodovodu pro obec Chudeřice  
  38.  Neinvestiční příspěvek o. s. Křinické prameny, Křinice, z rozpočtové kapitoly 02-ŽP 

na podporu střediska environmentálního vzdělávání  
  39.  Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje  
  40.  Úprava rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 v kapitole 02 - životní prostředí  
  41.  Finanční příspěvek na podporu zpracování projektu doporučeného Výborem pro 

cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  42.  Finanční příspěvek na podporu realizace expozic turistických regionů Východní Čechy, 

Krkonoše a Český ráj na výstavách cestovního ruchu RegionTour 2006 a Holiday World 
2006  

  43.  Účelová dotace městu Rychnov nad Kněžnou - prodloužení termínu dokončení akce  
  44.  Programy podpor na rok 2006 administrovaných oddělením strategického plánování  
  45.  Úprava účelu dotace obci Ostroměř v Krajském programu obnovy venkova  
  46.  Prodloužení termínu dokončení projektu obce Skalice v programu SPD200406 - 

Aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1500 obyvatel  
  47.  Změna účelu dotace obce Klamoš v Krajském programu obnovy venkova  
  48.  Prodloužení termínu ukončení projektu obce Lánov  
  49.  Dotace obcím a svazkům obcí, které vykazují nedostatky v auditu hospodaření  
  50.  Změna charakteru dotace obci Lukavice  
  51.  Schválení akcí, kterým bude poskytnuta finanční pomoc ze strukturálních fondů 

Evropské unie a rozpočtu Královéhradeckého kraje prostřednictvím grantových schémat 
Společného regionálního operačního programu - opatření 1.1, podopatření 4.1.2 a 4.2.2  

  52.  Vyhlášení výzvy k předkládání návrhů akcí v rámci grantových schémat Společného 
regionálního operačního programu - opatření 3.2,1.1,4.1.2  

  53.  GRIP IT - Subsidy Contract ( smlouva o financování), Cooperation agreement (Dohoda 
o spolupráci)  

  54.  Silnice - spolufinancování ze Strukturárních fondů  
  55.  Dodatek č. 1 zřizovací listiny Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
  56.  Návrh na bezúplatný převod movitého majetku Královéhradeckého kraje městu Náchod  
  57.  Návrh na změnu čerpání Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2005 - 

odvětví zdravotnictví  
  58.  Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2005, úprava závazných 

ukazatelů  
  59.  Stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku neuvolněných členů 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2006  
  60.  Zapojení Královéhradeckého kraje do projektu "Prezentace investičních příležitostí 

města a regionu Hradec Králové"  
  61.  Zpráva o provedených kontrolách finančním výborem Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje na základě usn. Zastupitelstva KHK č. 5/216/2005  



 45

  62.  Zpráva o provedené kontrole finančním výborem Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje na základě usnesení Zastupitelstva KHK č. 4/173/2005  

  63.  Statut Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje a Pravidla čerpání Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje  

  64.  Návrhy Škodní a likvidační komise Královéhradeckého kraje na vyřazení majetku 
Královéhradeckého kraje a na odpisy pohledávek  

  65.  Darovací smlouvy mezi Městem Hostinné a Královéhradeckým krajem  
  66.  Návrh na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005  
  67.  Návrh rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006  
  68.  Rozpočtový výhled na roky 2007 - 2016  
  69.  Schválení dodatků č. 1 k darovacím smlouvám uzavřeným mezi ČR - Okresní 

úřad Hradec Králové a Královéhradeckým krajem o převodu majetku státu  
  70.  Návrh na přijetí daru – pozemků v k.ú. Cidlina a v k.ú. Železnice od obce Železnice  
  71.  Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Potštejn zastavěných silnicí č. III/3169 od obce 

Potštejn  
  72.  Návrh na přijetí daru – části stavby příjezdové komunikace (rozšíření silnice č. II/303) 

včetně pozemku v k. ú. Hronov od společnosti Plus – Discount spol. s r. o., se sídlem 
Počernická 257, 250 73 Radonice  

  73.  Návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi č. III/32840, č. III/28412 
a č. II/281 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR  

  74.  Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 6/258/2005 
ze dne 16.6.2005  

  75.  Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 22/580/2003 
a návrh na výkup pozemků v k. ú. Horní Adršpach zastavěných silnicí č. III/30116 
od ČR – Pozemkového fondu ČR  

  76.  Návrh na uznání vlastnického práva obci Mladé Buky k pozemkům v k.ú. Mladé Buky 
dle zákona č. 172/1991 Sb. a návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o směně 
nemovitostí v k.ú. Mladé Buky  

  77.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Solnice a v k.ú. Ještětice městu Solnice  
  78.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Lázně Bělohrad, v k.ú. Dolní Nová Ves a v k.ú. 

Horní Nová Ves městu Lázně Bělohrad  
  79.  Návrh na žádost o bezúplatné převzetí pozemků pod silnicemi II. a III. třídy na teritoriu 

Královéhradeckého kraje od ČR-Státní statek Smiřice s.p.  
  80.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Tetín zastavěného silnicí č. II/284 od paní Marie 

Petrové, pana Jaroslava Šorma, paní Ludmily Teichmannové a pana Jaroslava Voňky  
  81.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. Javornice manželům Zbyňkovi a Zdeňce 

Holoubkovým, bytem Mírová 1541, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
  82.  Návrh na prodej nemovitostí v k.ú. a obci Červený Kostelec – chata č.e. 1063 včetně 

pozemku st.p.č. 1274  
  83.  Návrh na prodej nemovitostí v k.ú. a obci Červený Kostelec – chata č.e. 1038 včetně 

pozemku st.p.č. 914 a p.p.č. 1228/10  
  84.  Návrh na prodej části pozemku v k.ú. Smiřice panu Zdeňku Markovi, bytem Kršovka 

465, 503 03 Smiřice  
  85.  Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. Nová Paka  
  86.  Návrh na prodej spoluvlastnického podílu v k. ú. Dobruška  
  87.  Volba přísedících senátu Krajského soudu v Hradci Králové  
  88.  Vyřizování došlé pošty adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  89.  Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  90.  Termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2006  

Dotazy členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
Různé.  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

organizačně a technicky zabezpečit 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 8. 12. 2005 



 46

USNESENÍ 31/1280/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s úpravou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 v rámci odvětví dopravy, a to 

se snížením dopravní obslužnosti - autobusová doprava - o 700 tis. Kč a zvýšením o stejnou 
částku neinvestiční dotace společnosti OREDO s. r. o. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petr Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1281/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    v rámci již vyčleněných finančních prostředků kapitoly 13 na kofinancování navýšení běžných 

výdajů na projekt Evropské projektové centrum - budování partnerství pro rok 2005 ve výši 
1,5 mil. Kč na úkor zatím nerozdělených finančních prostředků v běžných výdajích  

 
 

 
USNESENÍ 31/1282/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s textem dodatku č. 1 k darovací smlouvě uzavřené dne 15. dubna 2002 mezi ČR - Okresní 

úřad Hradec Králové se sídlem v Hradci Králové, tř. ČSA čp. 408, IČ 083992 a 
Královéhradeckým krajem se sídlem v Hradci Králové, Wonkova čp. 1142, IČ 70889546, 
opatřené schvalovací doložkou Ministerstvem financí č.j.: 222/40 313/2002 ze dne 27. 
5. 2005 dle přílohy č. 4 usnesení 

 2. s textem dodatku č. 1 k darovací smlouvě uzavřené dne 19. prosince 2002 mezi ČR - 
Okresní úřad Hradec Králové se sídlem v Hradci Králové, tř. ČSA čp. 408, IČ 083992 a 
Královéhradeckým krajem se sídlem v Hradci Králové, Wonkova čp. 1142, IČ 70889546, 
opatřené schvalovací doložkou Ministerstva financí č.j.: 22/105 867/2003 – 222 ze dne 
31. 1. 2005 dle přílohy č. 5 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje text dodatků č. 1 k darovacím 
smlouvám dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
Termín: 8. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 31/1283/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. pokácení dřevin (3 břízy a 3 stříbrné smrky) rostoucích mimo les na pozemku p. p. č. 569/1 

v k. ú. Třebeš a obci Hradec Králové z důvodů negativního ovlivňování meteorologického 
měření 
 



 47

 2. udělení plné moci Ing. Františku Hovorkovi, CSc., řediteli Hvězdárny a planetária v Hradci 
Králové,  Zámeček 456, 500 08 Hradec Králové, příspěvkové organizace kraje,  
k zastupování Královéhradeckého kraje ve všech správních řízeních nutných k zajištění 
realizace dle bodu I.  l. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
Termín 31. 12. 2005 
 

 
 
USNESENÍ 31/1284/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výzvu na dodávku 1 ks sanitního vozidla pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Královéhradeckého kraje 
 2. zadávací podmínky 
  a) Volkswagen Transporter Kombi 2,5 TDI / 128kW - 4 Motion 
  b) sanitní zástavbu a výbavu dle podmínek podrobné specifikace 
 3. zadavatele výběrového řízení Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
 4. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
  a) MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
  b) Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Alice Nováková, asistentka náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje 

  c) Ing. Luboš Kelbel, provozně technický náměstek Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 
náhradník: Aleš Kroupa, Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

  d) Ing. Vlastimil Nakládal, ekonomický náměstek Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Libuše Pavlíčková, Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 
kraje 

  e) Ladislav Hloušek, Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
náhradník: Václav Koreš, Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    MUDr. Ladislava Žabku, Ph.D., ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 

kraje 
vyhlášením zadávacího řízení a zabezpečením výběrového řízení 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 2. MUDr. Ladislavu Žabkovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 
kraje 

  a) zabezpečit řádný průběh realizace výběrového řízení 
  b) informovat Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje  

o průběhu výběrového řízení 
Termín: 31.12.2005 

 



 48

USNESENÍ 31/1285/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zápis z jednání hodnotící komise konaného dne 14. 11. 2005 z jednacího řízení bez uveřejnění - 

veřejná zakázka „Administrativní centrum Královéhradeckého kraje – částečná obnova, úprava 
a rozšíření předmětu leasingu“ vypsaná v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 40/2004 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výsledek jednacího řízení bez uveřejnění – Veřejná zakázka „Administrativní centrum 

Královéhradeckého kraje – částečná obnova, úprava a rozšíření předmětu leasingu“ vypsaná 
v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit úkony spojené s realizací usnesení 
Termín: do 31. 12. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1286/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    informaci o postupu v poskytování dotací obcím a svazkům obcí, které vykázaly nedostatky 

v auditu hospodaření za rok 2004 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje souhlasit s ponecháním dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje obcím dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 8. 12. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1287/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení projektu “ Služby osobní asistence 

těžce zdravotně postiženým občanům Královéhradeckého kraje“ KK05S0743/002 Centru 
pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje, Fráni Šrámka 1647, Hradec Králové 2, 
do 28. 2. 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 8. 12. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 31/1288/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                  
 1. poskytnutí finančních darů ve výši: 



 49

  a) 60.000,- Kč obci Olešnice v Orlických horách, 517 83 Olešnice v Orlických horách, 
IČ 00275174 na vybudování bezdrátového internetu 

  b) 40.000,- Kč Římskokatolické farnosti - děkanství Hostinné, Horní brána 3, 
543 71 Hostinné, IČ 43465242 na pořízení zabezpečovacího zařízení pro Kostel 
Nejsvětější Trojice a depozitář v Hostinném 

  c) 100.000,- Kč Českému červenému kříži Místní skupině Hradec Králové, Hrubínova 
1449, 500 00 Hradec Králové, IČ 71229906 na činnost Oblastního spolku Českého 
červeného kříže Hradec Králové 

  d) 70.000,- Kč městu Sobotka, Sobotka 440, 507 43 Sobotka, IČ 00272124 na opravu 
bývalé radnice města Sobotka 

  e) 100.000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska okres Rychnov nad Kněžnou, 
Krocínova 369, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 64225810 na zajištění činnosti 

  f) 50.000,- Kč Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje, Holovousy 39, 
508 01 Holovousy, IČ 71215964 na zajištění činnosti a vydání informační brožury  
o činnosti SPOV KHK 

 g)    100.000,- Kč obci Litíč, Hřibojedy, 544 56 Litíč, IČ 00581046 na zajištění opravy 
střechy kostela v obci Litíč 

 h)    39.900,- Kč Českému zahrádkářskému svazu, územní radě, Petra Jilemnického 351, 
503 01 Hradec Králové, IČ 00433632 na zakoupení dataprojektoru 

 i) 5.000,- Kč Střednímu odbornému učilišti a Střední odborné škole SČMSD, Hronov, 
s.r.o., Čapkova 193, 549 31 Hronov, IČ 48153281 na úhradu nákladů spojených s 
organizací soutěže a následné výstavy "Náš vánočně prostřený stůl" 

 2. poskytnutí finančních příspěvků ve výši: 
  a) 40.000,- Kč Domu dětí a mládeže Déčko, Zámecká 243, 547 01 Náchod, IČ 71236830 

na pořádání Mistrovství Evropy mažoretek v Opole (Polsko) 
  b) 10.000,- Kulturnímu a informačnímu středisku Hronov, Čs. armády 500, 

549 31 Hronov, IČ 71196994 na výstavu betlémů, která se uskuteční ve dnech 16.12. 
2005 - 8.1.2006 v sále Josefa Čapka v Hronově 

 3. poskytnutí účelové dotace ve výši: 
200.000,- Kč Ski klubu Špindl PRODUKCE s.r.o., Špindlerův Mlýn 162, 543 
54 Špindlerův Mlýn, IČ 25253051 na zajištění Světového poháru žen v alpských 
disciplínách, který se uskuteční ve dnech 21. - 22. 12. 2005 ve Špindlerově Mlýně 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy, dohody o poskytnutí příspěvku a dohodu o poskytnutí 
účelové dotace a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv a dohod 

 

 
 
USNESENÍ 31/1289/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  d  á  v  á                              
    souhlasné stanovisko Královéhradeckého kraje k žádostem o zařazení soukromých škol 

do rejstříku škol 
 1. "TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní, Třebechovice pod Orebem" se sídlem 

503 46 Třebechovice pod Orebem, Heldovo nám. 231 
 2. "Soukromá střední odborná škola ochrany osob a majetku, 542 34 Malé Svatoňovice, 

17. listopadu 177, s. r. o." se sídlem 542 34 Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
 3. "Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška" se sídlem 518 01 Dobruška, 

Pulická 695 
 



 50

USNESENÍ 31/1290/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o vzniku nových turistických regionů "Hradecko" a "Orlické hory a podorlicko" 

na území Královéhradeckého kraje jako důsledek procesu ustavování a hledání přirozených 
geografických celků pro potřebu marketingových aktivit v cestovním ruchu 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Helmuta Dohnálka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit zapracování nových turistických regionů do nových koncepčních a strategických 
materiálů kraje 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s novým členěním ČR pro prezentaci v zahraničí: Čechy, Morava a Slezsko, Praha 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

projednat ve výboru pro cestovních ruch zastupitelstva kraje, v komisi rady AK ČR 
pro cestovní ruch a s Českou centrálou cestovního ruchu nové členění v rámci 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 31. 3. 2006 

 
 



 51 

Příloha č. 1             
k usnesení č. 31/1229/2005           
             

Investiční požadavky škol a školských zařízení na nutné akce v roce 2005 - 5. uvolnění     
odbor školství,mládeže a tělovýchovy - kapitola 14       
          v tis. Kč       

        

poř.č. č. akce č.org. § 
název a místo 
akce       

investice 
(6351) 

investiční 
prostředky 

pro     r. 
2005 - 

navrhované 
úpravy 

rozpočtové 
náklady 
celkem 

poznámka 

1. SM/05/303 32 3145 Domov mládeže, Hradec Králové, Vocelova 1469     10 589,0 u schválené akce došlo k navýšení

        Protipožární zabezpečení rozestavěné stavby IV 350,0   
nákladů z dúvodu úprav 
nařízených  

        Doplatek za  inženýrskou činnost na stavbě  IV 239,0   hasiči (HZS)  
2. SM/05/368 146 3123 Střední odborné učiliště potravinářské, Smiřice, Gen.Govorova 110     1 628,0 u schválené akce došlo k navýšení
        Vybudování plynové kotelny vč. přípojky pro OP v Černožicích-doplatek IV 28,0   nákladů po provedeném VŘ 

3. SM/05/370 123 3124 Odborné učiliště a PrŠ, Hostinné, Mládežnická 329     524,0 u schválené akce došlo k navýšení
        Kanalizační přípojka na městskou čistírnu odpadních vod - 1. část IV 174,0   nákladů po upřesnění VŘ městem 

4. SM/05/372 147 3123 Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 260     1 890,0 navýšení nákladů schv. akce dle  
        Přestavba školní kuchyně na šatny - dofinancování   IV 390,0   pož. hygieny - úpravy pro imobilní

5. SM/05/374 100 3123 Střední odborné učiliště a U, Nová Paka, Masarykovo nám. 2       
stáv. pila je zastaralá, nelze 
opravit, 

        Výměna formátovací pily s předřezem IV 260,0   hrozí nebezpečí úrazu 
6. SM/05/375 149 3123 Střední odborné učiliště  a  Odborné učiliště, Opočno, Nádražní 296       spoluúčast školy na akci hrazené 
        Zhotovení projektové dokumentace na reko tělocvičny IV 500,0   z cizích zdrojů- program MŠMT 

7. SM/05/376 46 3116 Pomocná škola internátní, Jaroměř, Palackého 142       
původní myčka je velmi 
poruchová, 

        Výměna dožité myčky na nádobí   IV 87,0   nyní již neopravitelná 

Požadavky na kapitolu 14 celkem   2 028,0     
     



 52 

             
             
Bilance příjmů a čerpání v odvětví - kapitola 14 rok 2005  v tis. Kč    

         investiční    
Dosud nezapojené fin.prostředky z Fondu reprodukce v rozpočtu školství  418,5      
Nedočerpané prostředky z akce OA a SOU obch., Hořice - reko rozvodů vody 92,7      
Nedočerpané prostředky z akce Školní jídelna, Hradec Králové-VZD+pánev 1 433,6      
Nedočerpané prostředky z akce SPŠ a SOU, Trutnov-elektromagnetické nůžky 100,0      
Celkem finanční prostředky z Fondu reprodukce v rozpočtu školství 2 044,8      
Celkem návrh na čerpání  v r. 2005 - 5. uvolnění     2028,0    
Zbývá k čerpání             16,8    
             
             
             
             
             
             



 53 

 
Příloha č. 2            
 k usnesení č. 31/1229/2005           

             
Změny termínu realizace, názvu  nebo účelu využití dotace kraje u jmenovitých schválených akcí     
odbor školství,mládeže a tělovýchovy - kapitola 14        
          v tis. Kč       
        

č. č. akce č.org. § název a místo akce       

investice 
(6351) 

neinvestice  
(5331) 

finanční 
prostř. 

schválené v 
r. 2005 

rozpoč.náklady poznámka 

1. SM/05/373 22 4322 Dětský domov, Nechanice, Hrádecká 267       Změna termínu realizace, 
        Reko soc. zařízení           názvu a čerpání dotace v roce 2006 
2.   94 3122 Vyšší odborná škola, SPŠ a SOU, Jičín, Pod Koželuhy 100       Změna termínu zhotovení PD 
        Zhotovení projektové dokumentace na akci : Výstavba dílen       a čerpání dotace z kap. 14 v r. 2006 
3. SM/05/352 147 3123 Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 260       Změna termínu zhotovení PD 
        Zhotovení PD  na Reko ústředního vytápění v objektu školy       a čerpání dotace v roce 2006 
4. SM/05/377 147 3123 Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 260       Změna účelu čerpání z akce  
        Výměna oken v 6.n.p. domova mládeže 5331 167,3   SM/05/331 - nedočerpaná částka 
5. SM/04/302 119 3123 Střední průmyslová škola a SOU, Trutnov, Školní 101       Změna termínu dokončení stavby 
        Rekonstrukce budovy s půdní vestavbou, Horská 59       a čerpání dotace v roce 2006 
6. SM/04/302 119 3123 Střední průmyslová škola a SOU, Trutnov, Školní 101       Změna účelu čerpání z akce 
        Rekonstrukce budovy s půdní vestavbou, Horská 59 - navýšení 6351 50,2   SM/05/341 - nedočerpaná částka 
7. SM/05/378 57 3123 Střední odborná škola  a  SOU, Nové Město n.M., Školní 1377       Změna čerpání z akce SM/05/329 a 
        Oprava dívčích soc. zařízení ve škole   5331 585,0    z akce SM/05/310  
8. SM/05/371 17 3123 Střední odborná škola a SOU HNN, Hradec Králové, Hradecká 1205       Změna účelu čerpání z akce 
        Rekonstrukce dílen ve 2 n.p., Brněnská ul.- navýšení 6351 17,7   SM/05/302   
9. SM/05/369 97 3123 Střední zahradnická škola, SOU a OU, Kopidlno, Hilmarovo nám. 1       Změna termínu dokončení akce 
        Rekonstrukce skleníku-odstranění kolaudačních závad       a čerpání dotace v roce 2006 

10. SM/05/372 147 3123 Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 260       Změna termínu dokončení akce 
        Přestavba školní kuchyně na šatny         a čerpání dotace v roce 2006 
             
Projednáno ve výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: dne 8.11.2005      
             
Pozn.: Jedná se pouze o přesuny již schválených finančních prostředků        
             
             



 
Příloha č. 3      
k usnesení č. 31/1265/2005     
      
      
Tabulka č. 1 - Návrh na schválení akcí a vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na podporu akcí v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu, opatření 1.1, 2. kolo výzvy 
      

Registrační číslo  Název žadatele Název akce 
Celkové 
uznatel. 
náklady 

Příspěvek 
ze 

strukturál. 
fondů 

Příspěvek 
z 

krajského 
rozpočtu 

CZ.04.1.05/1.1.13.2/2817 

OTAKAR 
PRIKNER tepelné 
zpracování kovů 
Broumov 

Rozvoj podpůrných 
technologií firmy  

2 585 000 730 000 270 000 
      
      
      
Tabulka č. 2 - Návrh na schválení akcí a vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na podporu akcí v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu, podopatření 4.1.2, 2. kolo výzvy 
      

Registrační číslo  Název žadatele Název akce 
Celkové 
uznatel. 
náklady 

Příspěvek 
ze 

strukturál. 
fondů 

Příspěvek 
z 

krajského 
rozpočtu 

CZ.04.1.05/4.1.15.2/2779 

Regionální 
turistické a 
informační 
centrum, o.p.s. 

Mediální a 
propagační kampaň 
Turistické oblasti 
Orlické hory a 
Podorlicko 3 089 350 2 085 311 0 

CZ.04.1.05/4.1.15.2/2782 "Broumovsko" Za poklady 
Broumovska 2 219 730 1 664 797 332 959 

CZ.04.1.05/4.1.15.2/2788 
Město Dvůr 
Králové nad 
Labem 

Propagace turistické 
oblasti Podzvičinsko 2 060 000 1 545 000 309 000 

CZ.04.1.05/4.1.15.2/2781 Statutární město 
Hradec Králové 

Systém vzájemné 
propagace atraktivit 
turistické oblasti 
Hradecko 1 367 000 1 025 250 205 050 

CZ.04.1.05/4.1.15.2/2777 Krkonoše - svazek 
měst a obcí 

Medializace 
turistického regionu 
Krkonoše 1 000 000 750 000 150 000 

CZ.04.1.05/4.1.15.2/2785 
Dobrovolný svazek 
obcí mikroregionu 
Brodec 

Pěšky nebo na kole 
mikroregionem 
Brodec 1 066 000 799 500 159 900 

CZ.04.1.05/4.1.15.2/2787 Mariánská zahrada 
Medializace turistické 
oblasti Mariánská 
zahrada 600 000 450 000 90 000 

CZ.04.1.05/4.1.15.2/2784 
Dobrovolný svazek 
obcí Mikroregion 
Bělá 

S batohem na 
zádech 
mikroregionem Bělá 645 300 483 975 96 795 

      



 55

      
      
Tabulka č. 3 - Návrh na schválení akcí a vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na podporu akcí v rámci grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu, podopatření 4.2.2, 2. kolo výzvy 
      

Registrační číslo  Název žadatele Název akce 
Celkové 
uznatel. 
náklady 

Příspěvek 
ze 

strukturál. 
fondů 

Příspěvek 
z 

krajského 
rozpočtu 

CZ.04.1.05/4.2.16.2/2822 Miroslav Kužel 
Rekonstrukce 
Restaurace Amerika 
ve Křinicích - 2. část 2 941 680 1 000 000 370 000 

CZ.04.1.05/4.2.16.2/2821 GÁZA s.r.o. 

Rekonstrukce a 
přestavba hotelu 
Střelnice - Teplice 
nad Metují 7 174 454 1 020 148,15 379 851,85 

CZ.04.1.05/4.2.16.2/2795 Jan Ouředník 

Modernizace a 
zvětšení ubytovacích 
kapacit hotelu 
Holzbecher 3 043 625 1 020 148 379 852 

CZ.04.1.05/4.2.16.2/2823 Martin Mukařovský 
Rozšíření ubytovací 
kapacity penzionu U 
Svatého Jana 6 309 000 1 022 000 378 000 

CZ.04.1.05/4.2.16.2/2797 Mgr. Pavel 
Lupínek 

Rozšíření ubytovací 
kapacity hotelu 
POŠTA 6 322 000 1 022 000 378 000 

CZ.04.1.05/4.2.16.2/2888 Martin Šmahel 

Rekonstrukce 
rekreačního objektu - 
Janské Lázně - 
katastr Černá Hora 8 479 000 1 020 148 379 852 

CZ.04.1.05/4.2.16.2/2887 Petr Puschmann 

"Zvýšení kvality 
ubytovacího zařízení 
HOTEL Praha*** v 
Broumově" 2 108 000 725 784 270 246 

CZ.04.1.05/4.2.16.2/2886 Techpos spol. s 
r.o. 

Modernizace 
ubytovacích prostor 
rekreačního areálu 
"Horalka" Sněžné, se 
zřízením 
bezbariérových 
přístupů 2 507 000 863 160 321 397 

 
 



 56

 
Příloha č. 4 
k usnesení č. 31/1282/2005 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec Králové, 
se sídlem Horova  čp. 180, IČ 69797111, zastoupený Mgr. Ladislavem Košťálem, ředitelem 
na straně jedné 
 
a 
 
Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Wonkova čp. 1142, IČ 70889546, zastoupeným 
Ing. Pavlem Bradíkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje, 
na straně druhé 
 
uzavírají dole uvedeného dne, měsíce a roku následující 
 
 

Dodatek č. 1 
 

k darovací smlouvě uzavřené dne 15. dubna 2002 mezi ČR-Okresní úřad Hradec Králové se sídlem 
v Hradci Králové, tř. ČSA čp. 408, IČO 083 992, zastoupená Mgr. Ladislavem Košťálem, přednostou 
okresního úřadu,  
dále jen darující 
 
a 
 
Královéhradeckým krajem se sídlem v Hradci Králové, Wonkova čp. 1142, IČ 70889546, 
zastoupeným Ing. Pavlem Bradíkem, hejtmanem, 
dále jen obdarovaný 
 
a opatřené schvalovací doložkou Ministerstva financí č.j.: 222/40 313/2002 ze dne 27. května 2002 
 

Čl. I. 
Původní darovací smlouva byla uzavřena ČR-Okresním úřadem Hradec Králové na straně dárce.  
Vzhledem k tomu, že okresní úřady zanikly, jejich práva a závazky v rozsahu, jak je uvedeno v bodě 
14, části 117, zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením 
činnosti okresních úřadu, přešla na Úřad pro zatupování státu ve věcech majetkových. Z toho důvodu 
je k uzavření tohoto dodatku příslušný Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
 

Čl. II. 
Níže podepsané smluvní strany se proto dohodly na následujícím: 
Znění článku V. výše uvedené darovací smlouvy se nahrazuje následujícím textem: 

V. 
1) Obdarovaný se zavazuje nepřevést nemovitý majetek získaný na základě této darovací smlouvy do 
vlastnictví jiného subjektu ani jej odevzdat do zástavy, a to po dobu deseti let. 
V případě porušení tohoto závazku se obdarovaný zavazuje odvést do státního rozpočtu hodnotu 
majetku stanovenou znalcem v době převodu podle platných cenových předpisů. 
2) Podle odst.1) tohoto článku se nepostupuje v případě, že obdarovaný smění nemovitosti uvedené 
v čl. I. původní darovací smlouvy, a to: 
objekt čp.1142 na pozemku st.p.č. 1242/1 
pozemek st.p.č. 1242/1 o výměře 2682 m2 – zastavěná plocha a nádvoří 
objekt čp.1143 na pozemku st.p.č. 1242/2 
pozemek st.p.č. 1242/2 o výměře 111 m2 – zastavěná plocha a nádvoří 
pozemek p.p.č. 252/5 o výměře 118 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
pozemek p.p.č. 252/9 o výměře 113 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 



 57

pozemek p.p.č. 167/159 o výměře 26 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
pozemek p.p.č. 1434 o výměře 28 m2 – ostatní plocha, zeleň 
pozemek p.p.č. 1447 o výměře 2 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k.ú. Hradec Králové  
s ČR-Úřadem práce v Hradci Králové, Na Okrouhlíku čp. 1371/30, Hradec Králové-Pražské 
Předměstí, PSČ 502 67 
za nemovitosti ve vlastnictví ČR, a to s příslušností hospodařit s tímto majetkem státu pro Úřad práce 
v Hradci Králové: 
objekt čp. 1371 na pozemku st.p.č.2765/1 
pozemek st.p.č. 2765/1 o výměře 682 m2 – zastavěná plocha a nádvoří 
pozemek st.p.č. 3986 o výměře 9 m2 – zastavěná plocha 
pozemek p.p.č. 722/108 o výměře 617 m2 – ostatní plocha, jiná plocha 
pozemek p.p.č. 732/3 o výměře 1069 m2 – ostatní plocha, manipulační plocha 
pozemek p.p.č. 732/6 o výměře 186 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k.ú. Pražské Předměstí  
 
a   
 
objekt budovy čp. 365 na pozemku st.p.č. 456 
pozemek st.p.č. 456 o výměře 3200 m2 – zastavěná plocha a nádvoří 
objekt budovy bez čp./č.e. – jiná stavba na pozemku st.p.č. 1671 
pozemek st.p.č. 1671 o výměře 367 m2 – zastavěná plocha a nádvoří 
objekt budovy bez čp./č.e. – jiná stavba na pozemku st.p.č. 1672 
pozemek st.p.č. 1672 o výměře 669 m2 – zastavěná plocha a nádvoří 
objekt budovy bez čp./č.e. – jiná stavba na pozemku st.p.č. 1673 
pozemek st.p.č. 1673 o výměře 157 m2 – zastavěná plocha a nádvoří 
objekt budovy bez čp./č.e. – občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 1822 
pozemek st.p.č. 1822 o výměře 16 m2 – zastavěná plocha a nádvoří 
pozemek p.p.č. 161/2 o výměře 7298 m2 – zahrada 
pozemek p.p.č. 161/35 o výměře 1105 m2 – ostatní plocha, zeleň 
pozemek p.p.č. 161/36 o výměře 1189 m2 – ostatní plocha, zeleň, 
vše v k.ú. Hradec Králové.  
 
 

Čl. III. 
Tento dodatek k platnosti vyžaduje schválení Ministerstvem financí ČR dle § 44 ve vztahu k § 22 odst. 
3 zákona ač. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích. 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne………………….                 V Hradci Králové dne……………………. 
 
Za Úřad pro zastupování státu                                  Za Královéhradecký kraj 
ve věcech majetkových, Hradec Králové 



 58

 
Příloha č. 5 
k usnesení č. 31/1282/2005 
 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec Králové,  
se sídlem Horova  čp. 180, IČ 69797111, zastoupený Mgr. Ladislavem Košťálem, ředitelem 
na straně jedné 
 
a 
 
Královéhradecký kraj se sídlem v  Hradci Králové, Wonkova čp. 1142, IČ 70889546, zastoupeným 
Ing. Pavlem Bradíkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje, 
na straně druhé 
 
uzavírají dole uvedeného dne, měsíce a roku následující 
 
 

Dodatek č. 1 
 

k darovací smlouvě uzavřené dne 29. prosince 2002 mezi ČR-Okresní úřad Hradec Králové se sídlem 
v Hradci Králové, tř. ČSA čp. 408, IČO 083 992, zastoupená Mgr. Jarmilou Čejkovou, přednostkou 
okresního úřadu,  
dále jen darující 
 
a 
 
Královéhradeckým krajem se sídlem v Hradci Králové, Wonkova čp. 1142, IČ 70889546, 
zastoupeným Ing. Pavlem Bradíkem, hejtmanem, 
dále jen obdarovaný 
 
a opatřené schvalovací doložkou Ministerstva financí č.j.: 22/105 867/2003-222 ze dne 31. ledna 2005 
 
 

Čl. I. 
Původní darovací smlouva byla uzavřena ČR-Okresním úřadem Hradec Králové na straně dárce.  
Vzhledem k tomu, že okresní úřady zanikly, jejich práva a závazky v rozsahu, jak je uvedeno v bodě 
14, části 117, zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením 
činnosti okresních úřadu, přešla na Úřad pro zatupování státu ve věcech majetkových. Z toho důvodu 
je k uzavření tohoto dodatku příslušný Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
 
 

Čl. II. 
Níže podepsané smluvní strany se proto dohodly na následujícím: 
Znění článku V. výše uvedené darovací smlouvy se nahrazuje následujícím textem: 

V. 
1) Obdarovaný se zavazuje nepřevést nemovitý majetek získaný na základě této darovací smlouvy do 
vlastnictví jiného subjektu ani jej odevzdat do zástavy, a to po dobu deseti let. 
V případě porušení tohoto závazku se obdarovaný zavazuje odvést do státního rozpočtu hodnotu 
majetku stanovenou znalcem v době převodu podle platných cenových předpisů. 
2) Podle odst.1) tohoto článku se nepostupuje v případě, že obdarovaný smění nemovitosti uvedené 
v čl. I. původní darovací smlouvy, a to: 
pozemek p.p.č. 167/153 o výměře 1052 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
pozemek p.p.č. 167/155 o výměře 475 m2 – ostatní plocha, zeleň, 
vše v k.ú. Hradec Králové 



 59

s ČR-Úřadem práce v Hradci Králové, Na Okrouhlíku čp. 1371/30, Hradec Králové-Pražské 
Předměstí, PSČ 502 67 
za nemovitosti ve vlastnictví ČR, a to s příslušností hospodařit s tímto majetkem státu pro Úřad práce 
v Hradci Králové, jak jsou popsány v dodatku číslo 1 k darovací smlouvě uzavřené dne 15.4.2002, u 
níž byl povolen vklad  vlastnického práva Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Hradec Králové rozhodnutím č.j.: V-1656/2005-604 a právní účinky vkladu vznikly dnem 
6.4.2005.  
 
 

Čl. III. 
Tento dodatek k platnosti vyžaduje schválení Ministerstvem financí ČR dle § 44 ve vztahu k § 22 odst. 
3 zákona ač. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích. 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne………………….                 V Hradci Králové dne……………………. 
 
Za Úřad pro zastupování státu     Za Královéhradecký kraj 
ve věcech majetkových, Hradec Králové 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Ing. Pavel Bradík 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


